



वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम ए बजेट आर्थिक वर्ष २०७८/०७९



रुपा गाउँपालिका कारकी गण्डकी प्रदेश नेपाल

रूपा गाउँपालिकाको नवौ गाउँसभामा अध्यक्षको तर्फबाट प्रस्तुत भएको संम्बोधन

आदरणीय गाउँपालिका उधायक्षज्यू, गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु, सम्पूर्ण कर्मचारीमित्रहरु, उपस्थित महानुभावहरु सबैमा हार्दिक नमस्कार एवम् अभिवादन व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

२०७२ मा जारी भएको नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ अनुसार रुपा गाउँपालिकाको सम्मानित गाउँसभा मार्फत् बनेको ऐन, नियम, नियमावली एवम् कार्यविधि मार्फत् ‘रुपाको पहिचानः सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान’ भन्ने मूल नाराका साथ रुपा गाउँपालिकाले मजदुर, किसान, निम्न वर्गीय पुँजीपति, राष्ट्रिय पुँजीपति र सम्पूर्ण जाति, भाषा संस्कृति एवम् देशभक्त जनसमुदायको हितालाई प्रतिनिधित्व गर्दै जनताको वर्गीय र सामाजिक मुक्ति, सार्वभौमसत्ता, नेपाली स्वतन्त्रता, स्वाधीनता एवम् भौगोलिक अखण्डता राष्ट्रिय हित तथा रुपाका जनताको समग्र विकासको लागि निरन्तर लागि रहेका छौं । हामीलाई यहाँसम्म ल्याउनको लागि संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना गर्नको लागि आफ्नो ज्यान बलिदान गर्नुहुने शहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली व्यक्त गर्न चाहन्छु । साथै आन्दोलनमा घाइते हुनुभएकाहरुको उच्च सम्मान सहित शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दै उच्च स्मरण गर्न चाहन्छु ।

आदरणीय गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु,

रुपा गाउँपालिकाको नवौ गाउँसभा सम्म आइपुग्दा गाउँपालिकाले गरेको काम र हामीले लिएको दृष्टीकोण जनताले चाहे अनुसार सबै क्षेत्रलाई समेटी अगाडि बढ्नु र कार्यान्वयन गराउनु नै हाम्रो महत्वपूर्ण उपलब्धि मान्नु पर्दछ । यस कार्यमा निरन्तर लाग्नुहुने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, बुद्धिजीवी, राजनीतिकर्मी र रुपाका जनतालाई आभार एवम् धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । हामिले स्थानीय तहको नेतृत्व गर्नुपर्व यस गाउँपालिकामा विकासको दृष्टिकोणले बजारको नजिक भाएर पनि गति लिन सकेको थिएन । जब गाउँपालिकाको संरचना बनेर जनप्रतिनिधिले नेतृत्व गर्न थालेपछि स्वास्थ्य, शिक्षा, सडक, खानेपानी, सिँचाइ, कृषि, पशु, पर्यटन, सामाजिक विकास, शुसासन तथा अन्य क्षेत्रमा हामीले बलियो जग बसाउन सफल भएका छौं । यस वर्ष पनि हामीलाई अत्यन्त प्रतिकुल रथ्यो तर यो चुनौतिलाई पनि हामीले अनुकूलतामा परिणत गरेका छौं । जब छैठौं गाउँसभा सकेपछि हामि कार्यान्वयन तर्फ लाग्यौं तब पूरै विश्व नै आक्रान्त र त्रसित हुनेगरी फैलिएको कोरोना भाईरस कोभिडले हामिलाई पनि असर गर्न थाल्यो । जनताको जीउधनको रक्षाको लागि गाउँपालिकाले जनताको स्वास्थ्य सुरक्षालाई ध्यान दिएर संभवत नेपालमै पहिलो पटक क्वारेन्टाइन तथा आइसोलेसन व्यवस्थापन गर्ने, स्वयंसेवकहरु परिचालन गरी गाउँपालिका सिल गर्ने, ४० वर्ष देखी माथिका जनताहरुलाई माक्स वितरण गर्ने, प्रत्येक विद्यालयका विद्यार्थी तथा शिक्षकहरुलाई माक्स, सेनिटाइजर वितरण, स्वास्थ्यका कर्मचारीहरुलाई सुरक्षा सामग्री व्यवस्थापन सबै घरहरुमा स्वास्थ्यकर्मी पठाएर सबै जनताको स्वास्थ्य परिक्षण गरी सेवा परामर्श दिने, चौविस घण्टा स्वास्थ्य संस्थाबाट सेवा दिने, निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा, दीर्घरोगीहरुलाई घरघरमा औषधी पुऱ्याउने, डाक्टर सेवा स्वाब संकलन गर्ने लगायतका कार्यहरु गाउँपालिकाले सञ्चालन गरेको थियो फलस्वरूप हामीले हाम्रो गाउँपालिकामा कोभिडको नियन्त्रण गर्न सफल भएका छौं । यस कार्यमा निरन्तर अग्रपंक्तिमा खट्नुहुने स्वास्थ्यकर्मी, कर्मचारी एवम् जनप्रतिनिधि लगायत रुपा बासी बुद्धिजीवी,

राजनीतिककर्मी, समाजसेवीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिन व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

यस वर्ष अत्यधिक वर्षा हुने वर्षको रूपमा रह्यो, हाम्रो गाउँपालिकामा ११४ घर बाढी र पहिरोको कारणले क्षति भई कति परिवार विस्थापित हुनुभएको छ, भने एक जनाले ज्यान समेत गुमाउनु पर्यो उहाँप्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली व्यक्त गर्न चाहन्छु । पिडित परिवारहरूलाई अन्य ठाउँमा व्यवस्थापन गर्ने तथा राहत वितरण गर्ने काम गरिएको छ । साथै विस्थापित परिवारहरूलाई केन्द्र सरकार र प्रदेश सरकार संग समन्वय गरी पुर्नस्थापना गर्ने काममा समन्वय गरिएको छ । यस वर्ष हामीले केही महत्वपूर्ण कामहरुको थालनी समेत गरेका छौं । केन्द्रीय सरकारले सबै स्थानीय तहमा १५ शैयाको अस्पताल निर्माण गर्ने नीति अनुसार हाम्रो गाउँपालिकामा पनि १५ शैयाको अस्पतालको शिलन्यास गाउँपालिकाका अध्यक्षद्वारा गरिएको छ । तत्कालै हाल सञ्चालनमा आइरहेको रूपकोट स्वास्थ्य चौकीलाई स्तरोन्तती गरी १५ शैयाको अस्पताल बनाउनको लागि आवश्यक आधुनिक प्रविधिका मेशिन खरिद र अन्य औजार तथा सामाग्रीको व्यवस्थापनको कार्य सुरु गरिएको छ । नेपाल सरकारबाट २ जना एम.बि.बि. एस. डाक्टर उपलब्ध भएको छ । धैरेजसो यहाँ जनताको समस्याको रूपमा रहेको जग्गा व्यवस्थापनको लागि गण्डकी प्रदेशमै पहिलो पटक पाइलट प्रोजेक्टको रूपमा हाम्रो गाउँपालिकालाई भूमिहीन तथा सुकुम्बासी समस्या समाधान आयोगद्वारा भूमिहीन सुकुम्बासी र जग्गा दर्ता नभएकाहरूलाई जग्गा व्यवस्था गर्नको लागि गाउँपालिका भित्रका सबै वडाहरूबाट निवेदन संकलन गरी जग्गा नापजाँच गर्ने कामको शुरुवात समेत गरिएको छ । यस कार्यमा इमान्दारीपूर्वक निस्पक्ष रूपमा सहयोग गर्नका लागि सम्पूर्ण सरोकारवालहरूसँग अनुरोध गर्न चाहन्छु । यस वर्ष गाउँपालिकाभित्र रहेका सबै खरको छानो विस्थापित गरी टिनको छानो राख्ने कार्यक्रमको आवेदन संकलन गरी शुरुवात गरिएको छ । विभिन्न विद्यालयहरू, अन्य संघ संस्थाका भवन एवम् अन्य पूर्वाधारका कार्यहरु गाउँपालिका लगायत भुकम्प पुनर्निर्माण प्राधिकरणबाट भएका छन् । गाउँपालिका भित्र नयाँ सडकहरू विस्तार गर्नको लागि तालबेशी-माझबेशी-ठूलीबेशी, शिवचण्डी मोटरबाटो एवम् थुम्की रूपाकोटको नयाँ खण्ड योजनामा समावेश गर्नको लागि संघ र प्रदेश सँग पहल गरिएको छ । विश्व शान्ती उद्यान पार्क निर्माणको लागि डि.पि.आर तयार गरी पर्यटकीय हिसाबले रूपालाई हब बनाउने गरि योजनामा समावेश गराउने कार्यको शुरुवात गरिएको छ । रुपाताल परियोजना मार्फत डि.पि.आर तयार गरी खोलाको छेऊ, भंगरा तालबेशी मोटरबाटोको टेण्डरको अन्तिम चरणमा पुगेको छ । तालबेशीमा पक्की पुलको टेण्डर गर्नुको साथै अन्य कार्यसमेत अगाडि बढाईएको छ । गाउँपालिका भित्र भएका सम्पूर्ण ठेक्काको काम अगाडि बढिरहेको छ । यस वर्ष हाम्रो गाउँसभाले घोषणा गरेको कृषि वर्षको लक्ष्यलाई सफल बनाउनको लागि गाउँपालिकाले कार्यान्वयन गर्ने सम्पूर्ण कार्यक्रमहरुको कार्यविधि तयार गरी सूचना प्रकाशन समेत गरिएको छ । आर्थिक संकट भएका व्यवसायी तथा उद्यमीहरूलाई सहज होस भनि कृषि विकास बैंक तथा अन्य वित्तीय संस्थासँग सम्झौता गरी सहुलियत ऋणको व्यवस्थाको कार्यविधि अन्तिम चरणमा पुगेको जानकारी गराउन चाहन्छु । यसैगरी अन्य धैरेक्षेत्रहरूमा काम शुरुवात गरिएको छ । यस वर्षको चौमासिक प्रगति विवरण तपाईंहरुको हात हातमा परिसेको हुनाले त्यसलाई अध्ययन गरी सल्लाह सुझाव दिनुहुन अनुरोध गर्दछु ।

हाम्रो गाउँपालिकालाई सुखी र समृद्ध बनाउनको लागि विभिन्न क्षेत्रलाई समेटी कार्यहरु गर्दे हालसम्मको उपलब्ध प्राप्त भएको छ । गाउँपालिकाले गरेका सबै क्रियाकलापहरूलाई मुल्याङ्कन गर्दे राष्ट्रिय युवा परिषद् मार्फत हाम्रो गाउँपालिका गण्डकी प्रदेशको उत्कृष्ट गाउँपालिका घोषणा गर्दे नगद रु ५ लाख रुपैया सहित पुरस्कृत भएका छौं । यसै उपलक्ष्यमा सम्पूर्ण गाउँपालिका परिवारलाई बधाईका साथै खुसी

साटून चाहन्छु ।

अन्त्यमा, विभिन्न समयमा भएका जनआन्दोलनका शहिद, बेपत्ता तथा घाइतेहरुको योगदानलाई सम्मान गर्दे उनीहरुको परिवारको सामाजिक सुरक्षाको प्रत्याभुत हुने गरी कार्यक्रम ल्याउने प्रतिबद्धता सहित हामिलाई सहयोग गर्ने संघीय सांसद एवम् प्रदेश सभाका संसद लगायत सम्पूर्णमा हार्दिक धन्यबाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु ।

श्रम तथा युवा रोजगार

- » कोभिड १९ कोरोना भाइरसको कारण धेरै युवाहरुको देश तथा विदेशमा रोजगारी गुमेको छ । यो विषम परिस्थितीमा यूवाहरुलाई रूपा भित्रै विभिन्न विधामा रोजगारी दिलाउनको लागि गाउँपालिकाको तर्फबाट युवा तथा स्वरोजगार कोषको स्थापना गरी पूँजी नभएका व्यवसायीहरुलाई न्यूनतम व्याजदरमा ऋण दिने नीति लिइने छ ।
- » यस वर्ष बैदेशीक रोजगारबाट फर्केका युवाहरुलाई पुन बैदेशीक रोजगारीमा जानका लागि निरुत्साहित गर्नका लागि पर्याप्त रोजगारी सिर्जनाका कार्यक्रम अगाडी सारिनेछ ।
- » यूवाहरुलाई जनसुकै व्यवसाय गर्दा पनि पहिले तालिमको अनिवार्य रूपमा व्यवस्था गरिनेछ । साथै बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरु संग समन्वय गरी पूँजी नभएका यूवाहरुलाई सहुलियत ऋण गाउँपालिकाको तर्फबाट अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।

कृषि

- » आधुनिकीकरण, व्यवसाय र रोजगारीमा व्यापकता सबै जनता (घरको) व्यवसायीक कृषि पशुमा सहभागीता भन्ने मुल नाराका साथ यस वर्षलाई कृषि वर्षको रूपमा मनाइने छ ।
- » युवा तथा स्वरोजगार कोष मार्फत व्यवसायीक कृषी पेशा गर्न चाहने तर पूँजीको अभाव भएका पेशा गर्न चाहने यूवाको लागि सस्तो व्याजमा रकमको व्यवस्था गरिने छ ।
- » उत्पादित बस्तु खेर नजाओस तथा बजारीकरणलाई सहज बनाउन कृषी एम्बुलेन्सको व्यवस्था गरि निशुल्क रूपमा कृषि एम्बुलेन्स मार्फत किसानको उत्पादित कृषि उपजगाउँबाट बजारसम्म पुर्याइनेछ ।
- » किसानलाई उत्पादित बस्तु बजार सम्म लैजानका लागि समस्या नपरोस भन्ने उद्देश्यले र नयाँ किसानलाई प्रोत्साहन गर्नको लागि उत्पादनमा आधारीत अनुदानको व्यवस्था गरिने छ ।
- » किसानलाई फलफुल तथा तरकारीको विरुवा सहज रूपमा पाउन र उत्पादन गर्नको लागि समस्या भएकाले एक वडा एक नर्सरी स्थापनाकार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
- » आधुनिक तबरले खेती गर्नको लागि जग्गा चक्काबन्दी गरि नयाँ प्रविधीका भौगोलिक बनावट अनुसारको हाते ट्रायाक्टर, थ्रेसर मकै छोडाउने मेशिन लगायतका यान्त्रीकिकरणलाई विशेष जोड दिइनेछ ।
- » किसानको उत्पादनलाई एकिकृत गरि बजारिकरण गर्नको लागि प्रत्यक्ष वडामा कृषि उपज संकलन केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
- » व्यक्तिगत तथा समुहमा खेती गरि सामुहिक व्यवस्थापन गराई मल विउ घाँसको व्यवस्थापन गरि किसानलाई व्यवसायीक बनाउनको लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रम तथा सबै कार्यक्रमहरुमा तालिमको व्यवस्था अनिवार्य गराईनेछ ।
- » साना किसानलाई उत्पादनमा जोड दिई एक घर एक करेसावारी निर्माणको नीतिलिइनेछ ।

- » रुपा गाउँपालिका भित्र रहेका बाँझो जग्गालाई व्यवस्थापन गर्न भूमि बैंक मार्फत् जग्गा व्यवस्थापन गरी लिजमा लिने व्यवस्था मिलाईएको छ। जग्गा चक्लाबन्दी गर्नको लागि ५०% अनुदानको व्यवस्था मिलाईनेछ। चक्लाबन्दी गरेको जग्गामा अनिवार्य व्यवसायिक खेती गर्नुपर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ।
- » एक टोल एक कृषक समूह गठन गरिने छ। जसले गर्दा किसानलाई समूहमा खेती गर्न उत्प्रेरित गर्ने छ।

पशु

- » पुँजीको अभावमा व्यवसाय गर्न चाहने युवालाई युवा तथा स्वरोजगार कोष मार्फत सस्तो व्याज दरमा ऋण उपलब्ध गराई स्वरोजगार बनाइने छ।
- » किसानलाई व्यवसायीक पशुपालन प्रेरित गर्नको लागि एक टोल एक कृषक समूह गठन गरी व्यवसायलाई व्यापकता लिने नीतिलिइएको छ।
- » अत्यन्त न्यून रुपमा रहेको उन्नत जातको पशुपालन व्यवसायलाई न्यूनतम १० प्रतिशत बनाउनकृत्रिम गर्भाधारणमा शतप्रतिशत अनुदान उपलब्ध गराइनेछ।
- » बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूसंग समन्वय गरी किसानहरूलाई सहुलियत दरमा ऋण प्रबाह गर्नको लागि आवश्यक समन्वय गरी व्यवसायीक पशुपालन र कृषिमा प्रोत्साहन गरिनेछ।
- » कृषि र पशुपालन गर्ने किसानलाई समस्या नपरोस भन्ने उद्येश्यले घर घरमा कृषि प्राविधीकको उद्येश्य पुऱ्याउन मोबाइल मोटरसाईकल सेवा प्रबाह गरिनेछ। जसले गर्दा जुन किसानहरू समस्यामा परेको छ तत्काल किसानले कृषि प्राविधिक सेवा प्राप्त गर्नेछन्।
- » अव्यवस्थित रुपमा मासुजन्य कटाईलाई व्यवस्थित गर्नको लागि गाउँपालिका भित्रका सबै वडामा एक एक वटा बधाशाला निर्माण गर्ने नीति लिइएको छ।

पर्यटन

- » रुपा गाउँपालिका भित्र पर्यटनको गन्तव्य बनाउनको लागि यहाँको भौगोलिक, धार्मिक, सांस्कृतिक रुपमा रहेको रुपाको सम्पत्तिलाई अधिकतम रुपमा प्रयोग गरी पर्यटनको विकास गर्नसबै डाँडाहरु जोडेर बहुउद्येशीय पदमार्ग सहित शान्ती पार्क निर्माणको बृहत कार्य काम अगाडि बढाइने छ।
- » यस गाउँपालिकाको पौराणिक रुपमा रहेको मठ, मन्दिर, मस्जीद, गुम्बाको संरक्षण गर्दै एक वडा तिन चौतारी निर्माण कार्यक्रम गरिनेछ। जसले गर्दा बर पिपलको संरक्षणमा पनी योगदान पुग्नेछ।
- » आन्तरीक तथा बाह्य पर्यटनलाई लक्षीत गरि विभिन्न वडाहरूमा होमस्टे संचालनमा आइरहेको छ भने बाँकी रहेका स्थानहरूमा व्यवस्थित होमस्टे सञ्चालन र प्रवर्द्धन गरिनेछ।
- » पर्यटनको सम्भावना बोकेको यस गाउँपालिकाभित्र विभिन्न वडा तथा स्थानहरूमा भ्यू टावर सम्पन्न भै संचालनमा आएको छ भने बाँकी स्थानहरूमा भ्यू टावरहरूको निर्माण यस वर्ष सम्पन्न गरी संचालनमा ल्याइनेछ। साथै कृषि, वन, पर्यटनलाई समेत प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइएको छ।

वन

- » ‘सामुदायिक वन जनताको आर्थिक समृद्धिको योगदान’ भन्ने मुल नाराका साथ यहाँ भएको काठ, दाउरा, जडीबुटी लगायतका बस्तुको अधिकतम प्रयोग तथा वनको दिगो व्यवस्थापन गरी जनताको आयस्तर बढाउनको लागि वन सम्बन्धी सबैको साभा लगानीमा प्रशोधन उद्योगको रुपमा स्थापना गरी यूवाहरूलाई रोजगारीमा जोडीनेछ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

- » वन संरक्षण र प्रबद्धन गर्दे व्यबस्थीत वन सौन्दर्यकरण गरी वन्यजन्तु व्यबस्थापन संगै वन पर्यटनलाई प्रबद्धन गरिनेछ । साथै एक सामुदायिक वनलाई नमूना वन नर्सरी उत्पादन गर्न लगाइनेछ । साथै डेढेलो नियन्त्रण तथा औजार खरीद गरिनेछ ।

खानेपानी

- » रुपा गाउँपालिका भित्र ८० प्रतिशत घरमा एक घर एक धारा सम्पन्न भएको छ । बाँकी स्थानमा योजनाको संचालन भैरहेको छ । यस वर्ष सबै स्थानमा स्वच्छ र सफा पानी बनाउनको लागि खानेपानीमुल संरक्षणको नीति लिइनेछ ।

स्वास्थ्य

- » कोभिड १९ कोरोना भाइरसका कारण विश्वमा नै प्रभाव पारेको यो अवस्थामा रुपाबासी जनतालाईसुरक्षीत बनाउनको लागि कुनै पनी कसुर बाँकी नराखी रोगको रोकथाम, उपचार सहयोगको लागि रकम व्यबस्थापन गर्ने नीति लिइएको छ । स्वास्थ्यकर्मी लगायतको सुरक्षामा विशेष सतर्कता अपनाउने नीति लिइएको छ ।
- » विपद व्यबस्थापन कोष खडा गरी खाद्य सुरक्षा र स्वास्थ्य व्यबस्थापन गर्ने नीति लिइने छ ।
- » रुपाका जनताको स्वास्थ्यमा पहुँच होस भन्ने हेतुले सबै वडामा स्वास्थ्य चौकी स्थापना गर्ने नीति लिइनेछ ।
- » स्वास्थ्य चौकी नभएका वडा नं. २ र ३ मा वडा नं. ६ र ७ को विचमा रहेको तालबेशीमा स्वास्थ्य चौकी स्थापना गरिनेछ । रुपा गाउँपालिकाको वडा नं. १ को स्यास्त्रीमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सुचारू गरिनेछ ।
- » यस वर्ष बजारसम्म विरामी लैजाने बाध्यात्मक परिस्थीतिलाई कम गर्ने र स्वास्थ्य सेवामा जनतालाई सर्वसुलभ सेवा प्रदान गर्नको लागि अस्पताल निर्माण प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ । जसका लागि आबश्यक पर्ने भौतिक पूर्वाधारको लागि चमेना गृह, फार्मेसी, एम्बुलेन्स, ल्याब व्यबस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ ।

शिक्षा

- » रुपा गाउँपालिकालाई शैक्षिक हवको रूपमा विकास गर्ने नीति लिइएको छ । जसको लागि यसै वर्ष 'एकाइसौं शताब्दीको शिक्षाको आधार प्रविधिपूर्ण शिक्षको उपहार' का लागि लागत साभेदारीमा एक शिक्षक एक ल्यापटप उपलब्ध गराइनेछ साथै विद्यालयहरुमा इन्टरनेटको पहुँच विस्तार गरिनेछ ।
- » तालिम प्राप्त शैक्षिक जनशक्ति उपलब्धीपूर्ण नतिजाको प्राप्तीका लागि तालिम कार्यशाला सञ्चालन गरिनेछ । स्थानीय विषयबस्तुको पहिचानका लागि स्थानीय पाठ्यक्रमको विकास गरिनेछ ।
- » हालको विषम परिस्थितीमा शैक्षिक गतिविधी सञ्चालन गर्न बैकल्पिक विधिलाई अबलम्बन गरिने छ । स्वास्थ्य र सक्षमताका लागि खेलकुद विकासका लागि कार्यक्रम तय गरिनेछ । विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि बालविकास सहजकर्ता कक्षा शिक्षक तथा प्र.अ. प्रोत्साहन अंग्रेजी माध्यमको पाठ्यपुस्तक शैक्षिक क्लालेण्डर शिक्षक डायरी पोशाक लगायतका कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- » दक्ष जनशक्ति नै रुपाको विकासको मुल आधार हो, तसर्थ प्रदेश स्तरीय प्राविधीक शिक्षाको लागि रुपा गाउँपालिका भित्रका ३ वटै विद्यालयका शिक्षालाई मर्ज गरी गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्ने

नीति लिइएकोछ ।

पूर्वाधार विकास

- » नयाँ बाटो र ट्रयाक नखोल्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ । यस वर्ष गाउँपालिकाको वडा कार्यालय सम्म पिच बाटो पुच्याउनको लागि प्रदेश सरकारसंग समन्वय गरी सम्पूरक कोषबाट साफेदारीमा काम गर्ने नीति लिइनेछ ।
- » रुपा गाउँपालिकाका रणनीतिक महत्वका मुख्य सङ्कहरु मध्ये शिशुवा पोल्याडटार सङ्क खण्डमा हाल पिच गर्ने कार्य चलिरहेको छ ।
- » रुपाकोट थुम्की सङ्क खण्ड पिच गर्ने कार्य सम्पन्न भै सकेको छ, भने, वेगनास भोलेटार सङ्क खण्ड पिच गर्ने कार्य शुरू भै सकेको छ ।
- » रुपा रिडरोड, हाड्गे वाड्गे, शिवचण्डी मोटरबाटो केन्द्र र प्रदेशको योजनामा समावेश गरी स्तरोन्तती तथा पिचको काम अगाडि बढेको छ ।
- » रुपा गाउँपालिकाको केन्द्र फालभञ्जाड जोड्ने रामकोट रामदी स्तरोन्तती गरी ५.१ कि.मी.अस्पाल पिच गर्नको लागि द्रूत गतिमा काम अगाडी बढेको छ ।
- » फालभञ्ज्याङ्ग चिसापानी मो.बा.द्रूत गतिमा पिच गर्ने कार्य अगाडी बढिरहेको छ ।
- » गाउँपालिका स्तरीय प्याराफिट सहितको स्टेडियम द्रूत गतिमा निर्माण कार्य अगाडी बढिरहेको छ साथै यसै वर्ष सम्पन्न गर्ने नीति लिइएको छ ।
- » गाउँपालिका भित्रका सबै वडामा खेल मैदान बनाउने कार्यक्रमलाई निरन्तारता दिइनेछ । साथै विकास निर्माणको कामको लागि गुणस्तरीयता कायम गर्नको लागि अधिकतम पहल गर्ने नीति लिइने छ ।

सामाजिक विकास

- » महिला तथा बालबालिकाको आय आर्जन, क्षमता विकासका लागि उपाध्यक्षसंग महिला कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- » दलित समुदायको परम्परागत पेशालाई संरक्षण र आय आर्जनमा उक्त पेशाकोप्रयोगका निमित्त आधुनिकीकरण गर्नका लागि आवश्यक तालिम तथा कार्यक्रम राखिनेछ । साथै दलित, जनजाति, अल्पसंख्यक वर्ग कुमाल, बोटे जलारी, मुश्लिम, अपाङ्ग, सहिद परिवारको आय आर्जन अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले लागतसहभागितामा आधारित व्यवसायीकरण अनुदान तथा तालिमको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- » अपाङ्गहरूको आय आर्जन लक्षित गरी गाउँपालिका र गैरसरकारी संस्थाको समन्वयमा विभिन्न आयमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने प्रवन्ध गरिनेछ ।
- » रुपा गाउँपालिकामा रहेका जेष्ठ नागरिकहरु गाउँपालिकाका सम्पत्ति भएकाले उनीहरूको पारिवारीक दायित्व बोध गराउनको लागि पारिवारिक मिलान सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- » रुपा गाउँपालिका भित्रका ३ स्थानहरूमा (वडा नं. ४, ५ र २ मा) बहुउद्देशीय जेष्ठ नागरिक दिवा मनोरञ्जन घर निर्माण सम्पन्न गरिने छ ।
- » वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन
- » विपद्का दृष्टिले जोखिम क्षेत्रको पहिचान गरी आवश्यक बजेट तथा जनशक्ति व्यवस्थापन गरी विपद् बाट हुने क्षति न्यूनीकरण गरिनेछ

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

- » गाउँपालिकामा विपद् व्यवस्थापन कोष खडा भई सञ्चालनमा आइसकेको छ। विपद्को बेला खोज, उद्धार, राहत र पुनर्स्थापना गर्न विपद् व्यवस्थापन कोषमा रकम थप गरी विपद् पछिको उद्धार, राहत र पुर्नलाभमा खर्च गरिनेछ। साथै विपद् व्यवस्थापन तथा उद्धारका लागि हरेक वडामा तालिम संचालन गरिनेछ।
- » विकास निर्माणका काम गर्दा वातावरणमैत्री विकास गर्न जोड दिइने छ। जलवायु अनुकूलनका कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- » वातावरण मैत्री स्थानीय शासनका मुलभूत मान्यतालाई आत्मसाथ गरिने छ। भु संरक्षण र जलाधार संरक्षणमा जोड दिइने छ।
- » बाढी पहिरो नियन्त्रणको लागि लागत सहभागितामा आधारित भई तारजालिको वितरण गरिनेछ।
- » सामुदायिक वनको संस्थागत विकासमा आवश्यक काम गरिनेछ।

सुशासन, संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र विविध

- » रुपा गाउँपालिकामा आगामी वर्ष सबै वडाहरुमा डिजिटल वडापत्रको व्यवस्था गरिनेछ।
- » सार्वजनिक सेवा प्रवाह र शुसासन नितिजामूलक व्यवस्थापनको नीतिलाई अबलम्बन गरी सेवा प्रवाहलाई नागरीक र विकासमैत्री बनाइनेछ।
- » सार्वजनीक सेवालाई पारदर्शी, जवाफदेही, उत्तदायी र नागरीकमैत्री बनाइनेछ। गाउँपालिकाले प्रदान गर्ने सेवा सुविधाको गुणस्तर सुनिश्चित गरिनेछ। सुशासनका लागि सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सरलिकृत गरिनेछ।
- » गाउँपालिकाको नियमित सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक लेखा परिक्षणका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- » स्थानीय तहको बजेट तर्जुमा, खर्चको लेखाङ्कन र एकीकृत प्रतिवेदन गर्ने प्रयोजनका लागि क्षात्र्य लागु गरी लेखाङ्कन व्यवस्थित गरिने छ।
- » सार्वजनिक सेवालाई विद्युतीय प्रणाली मार्फत संचालन गर्न जोड दिइनेछ।
- » जनताले पाउने न्याय सम्बन्धी सेवा पाउनकालागि न्यायीक पद्धतीलाई प्रभावकारी बनाइने छ। साथै हरेक वडाहरुमा मेलमिलाप कर्ता साथै मेलमिलाप केन्द्रहरुको स्थापना गरिने छ।
- » स्रोत साधनका अवैध र अत्याधिक दोहनको नियन्त्रण र व्यवस्थापन गर्न उपर्युक्त नीति बनाई व्यवस्थित गरिनेछ।
- » सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन सबै जनप्रतिनिधी र कार्यरत कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ।
- » विकास योजना तथा सेवा प्रवाहको कार्यान्वयन पक्षलाई प्रभावकारी, नितिजामुखी, गुणस्तरीय, जवाफदेही बनाउन अनुगमन र मूल्याङ्कन प्रणाली थप प्रभावकारी बनाइने छ।
- » डिजिटल भिलेज प्रोफाइललाई पूर्णता दिई सो को तत्थाङ्का आधारमा लक्षित वर्गका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।

अन्त्यमा,

अहिलेको कोभिड १९ कोरोना भाइरस बाट उत्पन्न यस विषम परिस्थितीमा अहोरात्र खटिनुहुने स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी, जनप्रतिनिधी, कर्मचारी, राजनैतिक दल, संघ संस्था लगायत सबैमा पुनः धन्यबाद दिन चाहन्छु।

समृद्ध रुपा बनाउनको लागि सुशासन पारदर्शिता जवाफदेहिता र विकासका निमित्त अन्य योजना समावेश गर्दै ‘समृद्ध नेपालसुखी नेपाली’ बनाउन सबै क्षेत्रमा विकास गर्नको लागि सबै पक्षलाई समेटी प्रदेशको नीतिअनुसारको ‘समृद्ध प्रदेश र सुखी नागरिक’ को उद्देश्य पूरा गर्न प्रदेश तथा केन्द्रको समन्वयमा स्मार्ट रुपाको विकास गरिने विश्वास दिलाउदै नीति तथा कार्यक्रम बनाउनका लागि सहयोग गर्नुहुने जनप्रतिनिधी कर्मचारी, बुद्धिजीवि, राजनीतिक दलका प्रतिनिधि तथा रुपाबासी जनसमुदाय सबैलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

अध्यक्ष

रुपा गाउँपालिका कास्की ।

रुपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०७८



रुपा गाउँपालिका
Rupa Rural Municipality

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

Office of the Rural Municipal Executive

रुपाकोट, कास्की

Rupakot, Kaski

गण्डकी प्रदेश नेपाल

Gandaki Province Nepal

२०७८

रूपा गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

गाउँसभामा प्रस्ताव भएको मिति: २०७८।०३।०९

प्रस्तावना: रूपा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाज्द्धनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम रूपाको नवौ गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “रूपा गाउँपालिका कास्कीको आर्थिक ऐन, २०७८” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७८ साल श्रावण १ गतेदेखि रूपा गाउँपालिका क्षेत्रभर लागू हुनेछ ।
२. **सम्पति कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर वहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको

व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

७. सवारी साधन करः गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. विज्ञापन करः गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. मनोरन्जन करः गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. बहाल बिटौरी शुल्कः गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. पार्किङ शुल्कः गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. सेवा शुल्क, दस्तुरः गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि ११ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. पर्यटन शुल्कः गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूचि १२ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

१४. कृषि सम्बन्धी दस्तुरः गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सञ्चालित कृषि व्यवसायहरूबाट अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१५. विविध शुल्कः गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र अनुसूची १४ मा उल्लिखित दरमा विविध शुल्क लगाईने तथा असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१६. कर छुटः यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई यसै ऐन बमोजिम बाहेक कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१७. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसूचीहरु
अनुसूचि -१
एकीकृत सम्पत्तीकरका दरहरु

| क्र.सं. | प्रस्तावित एकीकृत सम्पत्ति करको दर | आ.व २०७८/०७९ वार्षिक करको दर | कैफियत |
|---------|------------------------------------|------------------------------|--------|
| १ | रु १०००००० सम्म | ५०-२०० | |
| क | रु १ देखि ५००००० सम्म | ५० | |
| ख | रु ५००००१ देखि ७५०००० सम्म | १५० | |
| ग | रु ७५०००१ देखि १०००००० सम्म | २०० | |
| २ | रु १०००००१ देखि २०००००० सम्म | २५०-४०० | |
| क | रु १०००००१ देखि १२५०००० सम्म | २५० | |
| ख | रु १२५०००१ देखि १५००००० सम्म | ३०० | |
| ग | रु १५००००१ देखि १७५०००० सम्म | ३५० | |
| घ | रु १७५०००१ देखि २०००००० सम्म | ४०० | |
| ३ | रु २०००००१ देखि ३०००००० सम्म | ५००-१००० | |
| क | रु २०००००१ देखि २२५०००० सम्म | ५०० | |
| ख | रु २२५०००१ देखि २५००००० सम्म | ६५० | |
| ग | रु २५००००१ देखि २७५०००० सम्म | ८०० | |
| घ | रु २७५०००१ देखि ३०००००० सम्म | १००० | |
| ४ | रु ३०००००१ देखि ५०००००० सम्म | १२००-३००० | |
| क | रु ३०००००१ देखि ३५००००० सम्म | १२०० | |
| ख | रु ३५००००१ देखि ४०००००० सम्म | १६०० | |
| ग | रु ४०००००१ देखि ४५००००० सम्म | २२०० | |
| घ | रु ४५०००००१ देखि ५०००००० | ३००० | |
| ५ | रु ५००००००० देखि १००००००० सम्म | ४०००-१०००० | |
| क | रु ५००००००१ देखि ६०००००० सम्म | ४००० | |
| ख | रु ६०००००१ देखि ७०००००० सम्म | ५००० | |
| ग | रु ७०००००१ देखि ८०००००० सम्म | ६००० | |
| घ | रु ८०००००१ देखि ९०००००० सम्म | ८००० | |
| ड | रु ९०००००१ देखि १०००००० सम्म | १०००० | |
| ६ | रु १००००००१ देखि ५००००००० सम्म | २५०००-६०००० | |
| क | रु १०००००००१ देखि २००००००० सम्म | २५००० | |
| ख | रु २०००००१ देखि ३००००००० सम्म | ३५००० | |
| ग | रु ३०००००१ देखि ४००००००० सम्म | ४५००० | |
| घ | रु ४०००००१ देखि ५००००००० सम्म | ६०००० | |
| ७ | रु ५००००००१ देखि माथि | दुई रुपैया प्रति हजारमा | |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

अनूसूची २
भूमिकर मालपोत

| क्र.सं. | विवरण | आ वा ०७७/०७८ लाई प्रस्तावित कर/शुल्क दस्तुर | आ वा ०७७/०७८ लाई प्रस्तावित कर/शुल्क दस्तुर |
|---------|----------------------------|---|---|
| १ | ५ रोपनि सम्म | २० | २० |
| २ | ५ रोपनि देखि १० रोपनि सम्म | रु ५ प्रति रोपनि थप | रु ५ प्रति रोपनि थप |
| ३ | १० रोपनि देखि माथि | रु ६ प्रति रोपनि थप | रु ६ प्रति रोपनि थप |

अनूसूची ३
घर बहाल कर

| क्र.सं. | विवरण | आ वा ०७७/०७८ लाई प्रस्तावित कर/शुल्क दस्तुर | आ वा ०७८/०७९ लाई प्रस्तावित कर/शुल्क दस्तुर |
|---------|---|---|---|
| १ | संघ संस्था, सरकारी कार्यालय गोदाम भाडामा दिने | १० प्रतिशतका दरले | १० प्रतिशतका दरले |

अनूसूची ४
व्यवसाय कर

| क्र.सं. | विवरण | आ वा ०७७/०७८ लाई प्रस्तावित कर/शुल्क दस्तुर | आ वा ०७८/०७९ लाई प्रस्तावित कर/शुल्क दस्तुर |
|---------|--|---|---|
| १ | फेन्सी खुद्रा सामान गाडीद्वारा घुमाएर बेच्नेहरुका लागी प्रतिदिन | १००/५० | १००/५० |
| २ | खाद्यान्न सामान गाडीद्वारा घुमाएर बेच्नेहरुका लागी प्रतिदिन | १००/५० | १००/५० |
| ३ | आलु तरकारी गाडीद्वारा घुमाएर बेच्नेहरुका लागी प्रतिदिन | ५० | ५० |
| ४ | पोका वा झोलामा सामान राखि मोटर साइकल वा मानिस आफैले बेच्ने प्रतिदिन | ५०/२० | ५०/२० |
| ५ | नीदमा च्याप्टीड गर्ने पर्यटकहरुका लागी प्रति व्यक्ति प्रति पटक | २० | २० |
| ६ | राङ्गा, भैसी, वंगूर प्रतिगोटा | १० | १० |
| ७ | खसी बोका प्रति गोटा | ५ | ५ |
| ८ | हाँस, कुखुरा र अन्य पक्षी प्रति गोटा | २ | २ |
| | डोका र डालामा तरकारी तथा फलफुल राखी बजारमा घुमाएर बेच्ने किसानहरुका हकमा पटके व्यवसाय कर लिईने छैन | | |

| | व्यवसायको विवरण (स्तर) | करको श्रेणी(क | करको श्रेणी(ख | करको श्रेणी(ग |
|----|--|----------------|----------------|----------------|
| ९ | पर्टन उद्योग | | | |
| क | होमस्टे | ३०० | २०० | १०० |
| ख | होटल, लज एवं साधारण होटल | १००० | ५०० | २०० |
| ग | रेस्टरेन्ट-म :म तास, सेकुवा आदी | ८०० | ४०० | २०० |
| १० | व्यापारीक वस्तु | | | |
| क | खाद्यान्न किराना डिलर र खुद्रा | १००० | ६०० | ३०० |
| ख | कपडा पसल- थोक एवं खुद्रा | ८०० | ४०० | २०० |
| ग | आयल पम्प | १५०० | | |
| घ | विद्युत सामान तथा विद्युतिय सामाग्री टि.भि,घडी,रेडियो विक्री | ५०० | ३०० | २०० |
| ड | हेभी इक्विपमेन्ट बस ट्रक कार मोटर | २००० | १५०० | १००० |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | | | |
|----|---|-------|------|------|
| | साइकल मर्मत कारखाना तथा टायर मर्मत केन्द्र | | | |
| च | निर्माण सामाग्री- हाईवयर पसल | १५०० | १००० | ५०० |
| छ | सुनचांदी पसल- ज्वेलरी | १५०० | १००० | ५०० |
| ज | फेन्स पसल | १५०० | १००० | ५०० |
| झ | उनी धारो पसल | ३०० | २०० | १०० |
| ञ | जुत्ता चप्पल पसल | ५०० | ३०० | २०० |
| ट | सपिड सेन्टर | १५०० | १००० | ५०० |
| ११ | अन्य सेवा | | | |
| क | विविध शृङ्गार पसल/ खुद्रा | ५०० | ३०० | २०० |
| ख | केवल नेटवर्किङ | १००० | ५०० | |
| ग | पुलवोर्ड | १००० | ५०० | |
| घ | भिडियो गेम- प्रति स्किम रु २०० | २०० | | |
| ड | पुस्तक तथा पत्रिका पसल | ५०० | ३०० | २०० |
| च | नसरी र फलफुलका विरुद्धा विक्रिवितरण | ३०० | २०० | १०० |
| छ | संस्थागत पेन्टर | १५०० | १००० | ५०० |
| ज | तरकारी पसल | ३०० | २०० | १०० |
| झ | वीज भण्डार | ५०० | ३०० | २०० |
| ञ | मासु पसल | ५०० | ३०० | २०० |
| ट | कपडा सिलाई | ५०० | ३०० | २०० |
| ठ | हेयर कटिंग | ३०० | | |
| ड | आर्ट | २०० | | |
| ढ | फोटो स्टुडियो | ५०० | ३०० | २०० |
| न | रंगरोगन पसल | ५०० | ३०० | २०० |
| प | चश्मा पसल | ३०० | | |
| १२ | मर्मत संभार | | | |
| क | रेडियो, टिभि, घडी, प्रेशर कुकर हिटर टेलिफोन सेट पंखा तथा स्टोप विद्युत सामाग्री मर्मत केन्द्र | ५०० | ३०० | २०० |
| ख | हेभी इक्विपमेन्ट बस ट्रक कार मोटर साइकल टेम्पो साइकल मर्मत कारखाना तथा टायर मर्मत | २००० | १००० | ५०० |
| १३ | सेवा उद्योग | | | |
| क | ड्राइभिड इन्स्टिच्युट | ५०० | | |
| ख | चलचित्र मन्दिर | २५०० | | |
| ग | ल्याव तथा फोटो ग्राफी | १००० | ८०० | ५०० |
| घ | छापाखाना | १००० | ८०० | ५०० |
| १४ | कृषि तथा बनजन्य उद्योग | | | |
| क | कृषि बन प्रदावारमा आद्यारीत उद्योग व्यवसाय फर्निचर उद्योग आदी | १०००० | ७००० | ५००० |
| १५ | उर्जामुलक | | | |
| क | बायो र्यांस तथा सौर्य प्रविधि अन्य श्रोतहरु | १००० | | |
| ख | उत्पादकमुलक उद्योग | ५०० | | |
| ग | पाउरोटी भण्डार | ५०० | | |
| घ | राइस मिल | १००० | | |
| ड | आईसक्रिम उद्योग तथा पसल | ५०० | | |
| १६ | वित्तिय सेवा | | | |
| क | वित्तिय सेवा र सहकारी संस्था | ५००० | ३००० | १००० |
| ख | रेमिटेन्स सेवा | १००० | | |
| १७ | स्वास्थ्य सेवा | | | |
| क | निझी तथा गैंडसरकारी अस्पताल | २००० | १५०० | १००० |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | | | |
|----|--|------|------|------|
| ख | नर्सिङ होम | १००० | ८०० | ५०० |
| ग | क्लिनिक तथा ल्याव | ५०० | | |
| घ | दांत बनाउने पसल | ५०० | | |
| १८ | शिक्षा सेवा | | | |
| क | नि.जि क्षेत्रका बोर्डिङ स्कूल क्याम्पस उ.मा.वि. मा.वि. र प्रा.वि | १००० | ८०० | ५०० |
| ख | टाईपड कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था | ५०० | ३०० | २०० |
| ग | सिलाई, बुनाई प्रनिटड प्रशिक्षण | ५०० | ३०० | २०० |
| घ | टेक्निकल इन्स्टचुट | १००० | | |
| ङ | निर्माण व्यवसायी गाउंपालीकामा प्रधान कायालय भएको निर्माण व्यवसायमा क,ख,ग,घ | ५००० | २००० | १००० |
| १९ | संचार सेवा | | | |
| क | निजी क्षेत्रका कुरियर फ्याक्स इमेल इन्टरनेट टेलिफोन | ५०० | | |
| २० | विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा | | | |
| क | चिकित्सक विशेषज्ञ (स्वा साहायक कविराज) | ५०० | ३०० | २०० |
| ख | ल फर्म | १००० | | |
| ग | कन्सल्टेन्स फर्म (इन्जिनियर र आर्किटेक्चर) | २५०० | | |
| घ | ज्योतिस सेवा | ५०० | | |
| ङ | अडिटर फर्म (क,ख,ग,घ) | १००० | ८०० | ७०० |
| २१ | अन्य व्यवसाय | | | |
| क | कवाडी सामानको थोक विक्रेता | १००० | ५०० | ३०० |
| ख | टेण्ट हाउस | ६०० | | |
| ग | लाउण्ड पसल | ५०० | | |
| घ | माटो को भांडा बनाउने | २०० | | |
| ङ | मिठाई पसल | ५०० | | |
| च | मादल पसल | ३०० | | |
| २२ | साना उद्योग | | | |
| क | कटिङ दुङ्गा उद्योग | १००० | | |
| ख | इटा भट्टा | २००० | | |
| ग | ग्रिल उद्योग | १००० | ८०० | ५०० |
| घ | ब्लक उद्योग | १००० | ८०० | ५०० |
| ङ | अन्य उद्योग | १००० | ८०० | ५०० |
| च | गिर्डी दुङ्गा- प्रति क्यू फुट | २:०० | | |
| छ | वालुवा- प्रति क्यू फुट | २:०० | | |
| ज | करीड दुङ्गा-प्रति ट्रक | २५०० | | |
| झ | छार्पन सादा दुङ्गा प्रति ट्रक | २००० | | |
| ञ | करीड दुङ्गा | २००० | | |
| ट | छार्पन सादा दुङ्गा | १००० | | |
| ठ | काली माटो र रातो माटो ट्रक | २०० | | |
| ड | काली माटो र रातो माटो-ट्रायाक्टर | १०० | | |
| ढ | काली माटो र रातो माटो- पावर ट्रेलर | १०० | | |

| क्र स | विवरण | आव २०७७।०७८ | आव २०७८।०७९ को लागी स्विकृत | कैफियत |
|-------|---|-------------|--------------------------------|--------|
| २३ | घ बर्गको इजाजतपत्र प्राप्त निर्माण व्यवसायीको | | | |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | | | |
|----|--|---|-------|--|
| क | इजाजतपत्र दर्ता शुल्क | २०००० | २०००० | |
| ख | नविकरण शुल्क | ३००० | ३००० | |
| ग | नविकरण विलम्ब शुल्क | आव सूर भएको १० दिनभित्र निशुल्क र १० दिनपछी दोब्बर। | | |
| घ | नाम ठेगाना स्थान परिवर्तन लगायत अन्य | २०००। | २००० | |
| ड | इजाजतपत्र प्रतिलिपि | २००० | २००० | |
| २४ | पेशा व्यवसाय दर्ता नविकरण सम्बन्धी | | | |
| क | दर्ता शुल्क | ६००० | ६००० | |
| ख | नविकरण शुल्क | ५०० | ५०० | |
| ग | नाम, ठेगाना, स्थान परिवर्तन, स्वामित्व हस्तान्तरण, लगत कट्टा, लगायत अन्य | ५००। | ५०० | |
| घ | इजाजतपत्र प्रतिलिपि | ५०० | ५०० | |
| ड | पेशा व्यवसाय थप प्रतिपटक | ० | ५०० | |

अनूसूचि ५
जडिवुटी कवाडी जिवजन्तु कर

| सि.नं | व्यवसायको किसीम | विवरण | प्रस्तावित आ.व ०७९।०७ | प्रस्तावित आ.व ०७८।०७९ |
|-------|------------------------------|-------|--------------------------|---------------------------|
| १. | कवाडी सामानको थोक विक्रेता | | १०० | १०० |
| २. | जडिवुटी र जिवजन्तु प्रतिकेजी | | १ | १ |

अनूसूची ६
सवारी साधन कर-

| क्र.सं. | विवरण | आ वा ०७९/०७ लाई प्रस्तावित कर/शुल्क दस्तुर | आ वा ०७८/०७९ लाई प्रस्तावित कर/शुल्क दस्तुर |
|---------|---|--|---|
| १ | बस, ट्रक लहरी | १००० | १००० |
| २ | मिनिबस, ट्रक (६ पांगे) | ६०० | ६०० |
| ३ | मिनिबस, ट्रक (४ पांगे) | ५०० | ५०० |
| ४ | भाडाको कार जिप | २०० | २०० |
| ५ | निजी कार भ्यान, जिप पिकअप | ५०० | ५०० |
| ६ | ट्रयाक्टर ठुलो ४० हर्ष पावर भन्दा माथि | ५०० | ५०० |
| ७ | ट्रयाक्टर सानो ४० हर्ष पावर भन्दा सानो | ३०० | ३०० |
| ८ | स्कुटर मोटरसाइकल | १०० | १०० |
| ९ | ठेला तथा रिक्सा | १०० | १०० |
| १० | सफा टेम्पो | २०० | २०० |
| ११ | पावर टेलर | २०० | २०० |
| १२ | लोडर डोजर र एक्सामेटर (भ्याकुम) | २००० | २००० |
| | पटके सवारी कर | | |
| १ | बस ट्रक | ३० | ३० |
| २ | लहरी (६ टायर भन्दा बढी) | ३० | ३० |
| ३ | ट्रयाक्टर ठुलो (४० हर्ष पावर भन्दा घटी) | ३० | ३० |
| ४ | मिनि बस ट्रक | ३० | ३० |
| ५ | ट्रयाक्टर सानो ४० हर्ष पावर भन्दा घटी | ३० | ३० |
| ६ | निजी कार भाडा कर | २० | २० |
| ७ | ट्रयाम्पो | २० | २० |
| ८ | खच्चर गधा | ० | ० |
| ९ | विदेशी ट्रक | ६० | ६० |
| १० | विदेशी कार ट्रयाक्सी | ६० | ६० |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

अनुसूची ७

विज्ञापन कर-

| क्र.सं. | विवरण | आ वा ०७७/०७८ लाई प्रस्तावित कर/शुल्क दस्तुर | आ वा ०७८/०७९ लाई प्रस्तावित कर/शुल्क दस्तुर |
|---------|---|---|---|
| १ | साईनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदीमा २५ वर्गफुट भन्दा माथि वार्षिक | ५०० | ५०० |
| २ | साईनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदीमा २५ वर्गफुट सम्म वार्षिक | ३०० | ३०० |
| ३ | तुल व्यानर एक हप्ताको लागि | ५० | ५० |
| ४ | तुल व्यानर एक हप्ता भन्दा बढि एक महिना सम्म | १०० | १०० |
| ५ | नोट : १० वर्गफुट सम्मको आफ्नो व्यवसाय प्रचार प्रसारको होडिङ बोर्ड निशुल्क | | |

अनुसूची ८

मनोरञ्जन कर

प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ।

अनुसूची ९

वहाल विटोरी कर

| सि.नं | विवरण | प्रस्तावित आ.व ०७७/०७८ | प्रस्तावित आ.व ०७८/०७९ |
|-------|---------------------------|------------------------|------------------------|
| क | वहाल विटोरी प्रति वर्गफुट | ० | ० |

अनुसूची १०

पार्किङ शुल्क

| सि.नं | विवरण | प्रस्तावित आ.व ०७७/०७८ | प्रस्तावित आ.व ०७८/०७९ |
|-------|-------------|------------------------|------------------------|
| क | चारपाड्गे | ० | ० |
| ख | दृः पाइग्रे | ० | ० |

अनुसूची ११

सेवा शुल्क, दस्तुर -

| क्र.सं. | विवरण | आ वा ०७७/०७८ लाई प्रस्तावित कर/शुल्क दस्तुर | आ वा ०७८/०७९ लाई प्रस्तावित कर/शुल्क दस्तुर |
|---------|--|---|---|
| १ | सिफारिस | | |
| क | नाता प्रमाणित - (नेपाली) | ३०० | ३०० |
| ख | नाता प्रमाणित - (अंग्रेजीमा) | ५०० | ५०० |
| ग | राहादानी सिफारिस (भारतको लागी) | ३०० | ३०० |
| घ | विदेशी कूटनीतिमा गरीने प्रमाणित प्रति गोटा | ५०० | ५०० |
| २ | घर जग्गा नामसारी । हक्काला प्रमाणित | | |
| क | वसोवास योग्य पिच मोटर वाटो/ भिरपाखा | ३०० थप | ३०० थप |
| ख | वसोवास योग्य कच्च मोटर वाटो/ भिरपाखा | ३००/१५० प्रति रोपनि रु २० | ३००/१५० प्रति रोपनि रु २० |
| ग | वसोवास योग्य वाटो नभएको/ भिरपाखा | २००/१०० प्रति रोपनि रु | २००/१०० प्रति रोपनि रु |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | २० | २० |
|----|---|---|---------------------------|
| ३ | घर कायम सिफारीस | | |
| क | पक्की घर कायम | २००० | २००० |
| ख | कच्ची घर कायम | ५०० | ५०० |
| ग | पेनसन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारीस | ५००/१००० | ५००/१००० |
| घ | हक वाला संरक्षण सम्बन्धी सिफारीस | ३०० | ३०० |
| ड | संघ संस्था दर्ता सम्बन्धी सिफारीस | १०००/५०० | १०००/५०० |
| च | निजी विद्यालय दर्ता र स्तर वृद्धि प्रा. वि/ नि.मा.वि/ वा सो भन्दा माथि | ६०००/१००००/१२००० | ६०००/१००००/१२००० |
| ४ | काठ दाउरा को सिफारीस | | |
| क | कटानी | १०००/५०० | १०००/५०० |
| ख | निकासी | २०००/१००० | २०००/१००० |
| ग | अंग्रेजी रूपान्तर | ५०० | ५०० |
| घ | वंशज को नागरिकता सम्बन्धी सिफारीस र प्रतिलिपि सिफारीस | ३०० | ३०० |
| ड | अंगीकृत नागरिकता सम्बन्धी सिफारीस | १००० | १००० |
| च | नाम छुट्टो सिफारीस | ३०० | ३०० |
| ट | सनाखतको सिफारीस | ३०० | ३०० |
| ज | जन्म, मृत्यु सम्बन्धी सिफारीस | ३०० | ३०० |
| झ | स्थायी वसोवास सम्बन्धी सिफारीस | ३०० | ३०० |
| ञ | नाम, थर, जन्म मिति संसोधन सिफारीस | ३०० | ३०० |
| ट | सर्जिमिन शुल्क | ५०० | ५०० |
| ठ | अभिन शुल्क (रोपनी अनुसार) | एक रोपनी सम्म १००० र थप रोपनीको २०० का दरले | |
| ५ | विधुत जडान सम्बन्धी सिफारीस | | |
| क | आर.सी.सी पक्की घर | ५०० | ५०० |
| ख | अन्य घर | ३०० | ३०० |
| ग | टेलिफोन जडान सम्बन्धी सिफारीस | ५०० | ५०० |
| घ | निजी धारा जडान सम्बन्धी सिफारीस | २०० | २०० |
| ड | चारीत्रिक सिफारीस | ३०० | ३०० |
| च | प्लटीड शुल्क- २ रोपनी सम्म, सो भन्दा माथी ५ रोपनी सम्म प्रति १ रोपनी २ सो भन्दा बढी प्रति १ रोपनी | १५००० प्रति रोपनि को ५००० | १५००० प्रति रोपनि को ५००० |
| छ | विधुत, टेलिफोन, खानेपानी सम्बन्धी नामसारी सिफारीस | ३०० | ३०० |
| ज | उद्योग स्थापना सिफारीस | १००० | १००० |
| ६ | अन्य दस्तुर | | |
| क | निवेदन फारम प्रति पाना | २० | २० |
| ख | अनन्सूची | २० | २० |
| ग | निवेदन दर्ता शुल्क | २० | २० |
| ७ | भवन निर्माण दरखास्त फारम | | |
| क | आर.सी.सीस घर | ५०० | ५०० |
| ख | ग्रामीण घर टहरा र अस्थायी घर टहरा | २५० | २५० |
| ग | पति पत्नी सम्बन्ध विच्छेद निवेदन दस्तुर | २००० | २००० |
| ९ | जन्म मृत्यु बसाई सराई र सम्बन्ध विच्छेद दर्ता | संघीय कानूनबमोजिम | संघीय कानूनबमोजिम |
| क | विलम्ब दस्तुर | संघीय कानूनबमोजिम | संघीय कानूनबमोजिम |
| १० | परिक्षा सम्बन्धी दरखास्त फारम शुल्क | १००० | १००० |
| ११ | कोटेसन फारम शुल्क | संघीय कानूनबमोजिम | संघीय कानूनबमोजिम |
| १२ | टेन्डर फारम शुल्क | संघीय कानूनबमोजिम | संघीय कानूनबमोजिम |
| १३ | निवेदन नक्कल प्रति पाना | १० | १० |
| १४ | घर पालवा कुकुर दर्ता र नविकरण दस्तुर | १०० | १०० |
| १५ | घर निर्माण नक्सा को नक्कल दस्तुर | ५०० | ५०० |
| १६ | मिलापत्र दस्तुर प्रतिपक्ष | ५०० | ५०० |
| १७ | बसाईसराई सेवा शुल्क | ५०० | ५०० |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | | |
|----|---|-----|-----|
| १८ | सम्पत्ति मूल्याङ्कन/आमदानी प्रमाणित | | |
| क | रु. ५० लाख सम्म प्रति लाख | १०० | १०० |
| ख | रु. ५० लाख भन्दा माथि प्रति लाख | ५०० | ५०० |
| ग | अंश वण्डा र दान बक्स मा | ३०० | ३०० |
| घ | गाउँपालीकाले तत्काल धितो मुल्यांकन गरेको सिफारीस ६ महिना भित्र पुन नविकरण गर्नु पर्दा लाने दस्तूर को १० प्रतिशत | | |
| १९ | सरसफाई शुल्क (साधिक) गा.वि.स. छदाको शुल्क २५% थप गरिएको | | |
| क | नियमित रूपमा सरसफाई हुने क्षेत्रमा मासिक | १०० | १०० |
| ख | आंशिक रूपमा सरसफाई हुने क्षेत्रमा मासिक | ५० | ५० |
| ग | ठुला होटल लाई तथा फेसहाउस, ठुला तरकारी पसल व्यवसायी हरुको मासिक | ३०० | ३०० |
| घ | साना होटल तथा रेस्टुरेन्ट | २०० | २०० |
| २० | चारकिल्ला सिफारिस | | |
| क | शाखा पिच | ६०० | ६०० |
| ख | ग्रावेल | ५०० | ५०० |
| ग | कच्चि | ४०० | ४०० |
| घ | बाटो नभएको | ३०० | ३०० |
| २१ | घरबाटोको सिफारिस | | |
| क | शाखा पिच | ६०० | ६०० |
| ख | ग्रावेल | ५०० | ५०० |
| ग | कच्चि | ४०० | ४०० |
| घ | बाटो नभएको | ३०० | ३०० |

घर नक्सा पास, घर अभिलेखिकरण दस्तुर

| क्र स | भौतिक संरचनाको विवरण | आव २०७७।०७८ | | | आव २०७८।०७९ | | |
|-------|--|-------------|---|---|------------------------------|---|---|
| | | क | ख | ग | क | ख | ग |
| १ | आर सि सि फ्रेम स्ट्रक्चर | | | | | | |
| क | भुमिगत तल्ला | ४ | ४ | २ | ४ | ४ | २ |
| ख | भुइतल्ला | ४ | ४ | २ | ४ | ४ | २ |
| ग | पहिलो तल्ला | ५ | ५ | ३ | ५ | ५ | ३ |
| घ | दोश्रो तल्ला | ६ | ६ | ४ | ६ | ६ | ४ |
| ड | तेश्रो तल्ला भन्दा माथि | ७ | ७ | ५ | ७ | ७ | ५ |
| च | सिमेन्टको जोडाइमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो न्यूनतम २३ सेमी मोटाइ आरसिसि टायल जस्तापाता छाना | २ | २ | १ | २ | २ | १ |
| छ | माटोको जोडाइमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो न्यूनतम २३ सेमी मोटाइ आरसिसि जस्तापाता छाना | २ | २ | १ | २ | २ | १ |
| ज | माटोको जोडाइमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो न्यूनतम २३ सेमी मोटाइ इट्टा तथा ब्लकको गारो १० देखि १५ सेमी मोटाइ जस्तापाता स्केल छाना | १ | १ | १ | १ | १ | १ |
| झ | घर कायम कर | | | | कच्ची रु ५०० र पक्की रु २००० | | |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| क्र स | विवरण | शुल्क रु आव २०७८।७९ | कैफियत |
|-------|----------------------------|---------------------|--------|
| १ | शिक्षक सर्ववा शुल्क | | |
| क | आन्तरिक | ५०० | |
| ख | अन्तरपालिका | १००० | |
| ग | अन्तरजिल्ला | १५०० | |
| २ | ग्रेड सिट सच्चाउने शुल्क | २०० | |
| ३ | करार शिक्षक पदस्थापन शुल्क | १००० | |

सहकारी/संघ संस्था दर्ता नविकरण

| क्र स | विवरण | शुल्क रु आव २०७८।७९ | कैफियत |
|-------|----------------------------|---------------------|--------|
| १ | सहकारी दर्ता | | |
| क | कृषि सहकारी | २५०० | |
| ख | बहुउद्देश्यीय सहकारी | ५००० | |
| २ | संस्था दर्ता नविकरण | | |
| क | गैसस राष्ट्रिय दर्ता शुल्क | १००० | |
| ख | गैसस अन्तर्राष्ट्रिय शुल्क | ५००० | |
| ग | नवीकरण शुल्क | ५०० | |
| घ | प्रतिलिपि तथा अन्य | ५०० | |

अनूसूचि १२

पर्यटन शुल्क

प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।

अनूसूचि १३

कृषि क्षेत्रको शुल्क/दस्तुर

| क्र स | विवरण | शुल्क रु आव २०७८।७९ | कैफियत |
|-------|------------------|---------------------|--------|
| १ | कृषक समूह दर्ता | १००० | |
| २ | कृषक समूह नविकरण | ५०० | |
| ३ | कृषि फर्म दर्ता | १००० | |
| ४ | कृषि फर्म नवीकरण | ५०० | |
| ५ | अन्य | ५०० | |

अनुसूचि १४

विविध

आर्थिक बर्ष २०७८।०७९ को लागी गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने पाइप, तार, जाली, प्लाष्टिक टनेल वितरण बापत गाउँपालिकामा बुझाउनुपर्ने शुल्क देहायबमोजिम हुनेछ:

देहायः

- पाइप ३२ mm सम्मको प्रति मिटर रु २।
- पाइप ३२ mm देखि ६३ mm सम्मको प्रतिमिटर रु १०।
- पाइप ६३ mm देखि माथिको पाइप प्रतिमिटर रु ५०।
- ग्रयाविन जाली प्रति जाली रु १००।
- प्लाष्टिक टनेल प्रति प्लाष्टिक रु १०००।
- विघुत पोल प्रति पोल रु ५००।

संरचनाको हास कट्टी दर :- २०७७/०७८ देखि कायम (प्रतिशतमा)

| संरचनाको आयु | संरचनाको किसिम | | | | |
|---------------|------------------------|---|--|--|-----------------|
| | आर सि.सि.फ्रेम स्टब्चर | सिमेण्ट जोडाइमा इट्टा वा ढुंगाको गारो-आर.सि.सि.छाना | माटोको जोडाइमा इट्टा वा ढुंगाको गारो-जस्ता/टायलको छाना | माटोको जोडाइमा इट्टा वा ढुंगाको गारो-जस्ता/टायलको छाना | सेड वा कच्ची घर |
| १-३ वर्ष | ६ | ९ | १२ | १५ | २० |
| ३-६वर्ष | १२ | १८ | २४ | ३० | ४० |
| ६-९ वर्ष | १८ | २७ | ३६ | ४५ | ६० |
| ९-१२ वर्ष | २४ | ३६ | ४८ | ६० | ८० |
| १२-१५ वर्ष | ३० | ४५ | ६० | ७५ | ९० |
| १५-१८ वर्ष | ३६ | ५४ | ७२ | ९० | ९० |
| १८-२१ वर्ष | ४२ | ६३ | ८४ | ९० | ९० |
| २१-२४ वर्ष | ४८ | ७२ | ९० | ९० | ९० |
| २४-२७वर्ष | ५४ | ८१ | ९० | ९० | ९० |
| २७-३०वर्ष | ६० | ९० | ९० | ९० | ९० |
| ३०-३३वर्ष | ६६ | ९० | ९० | ९० | ९० |
| ३३-३६वर्ष | ७२ | ९० | ९० | ९० | ९० |
| ३६-४०वर्ष | ७८ | ९० | ९० | ९० | ९० |
| ४०-४३वर्ष | ८४ | ९० | ९० | ९० | ९० |
| ४३-४६वर्ष | ९० | ९० | ९० | ९० | ९० |
| ४६ भन्दा माथि | ९० | ९० | ९० | ९० | ९० |

उपाध्यक्षको मन्त्रव्य

आदरणीय अध्यक्ष महोदय,
गाउसभाका सदस्यज्युहरु
राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु एवम उपस्थित महानुभावहरू,

संघीय गणतन्त्र पछिको संघीयताको लोकतान्त्रिक अभ्यास अनुसार स्थापित स्थानिय तहको निर्वाचनद्वारा जनताको अमुल्य मतले निर्वाचित हामी जनप्रतिनिधिहरूले विभिन्न तहबाट राय सुभाव लिइ यो नवौं गाउसभा मार्फत रूपा गाउपालिकाको वार्षिक बजेट आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को तयार गरि आज यस सम्मानित गाउसभा समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउदा अत्यन्त गर्व महसुस गरेको छु । कोभिड-१९ को विषम परिस्थिति मा विश्च आक्रान्त परिरहेको अवस्थामा हाम्रो यस गाउपालिका पनि यस विषम परिस्थिति मा सामेल हुदै आ.व. २०७७/०७८ गुज्रिनु पर्यो र त्यसको प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष असर हाम्रो समग्र विकास कार्यमा परिरहेको कुरा अवगत गराउन चाहन्छु यद्यपी हामिहरूलाई यहासम्म ल्याउनको लागी आफ्नो ज्यान आहुती गर्नुहुने शहिदप्रती उच्च सम्मान स्मरण साथै कोभिड-१९ बाट संक्रमीत भई आफ्नो ज्यान गुमाउने सम्पूर्णमा शब्द श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु । यसैगरि आन्दोलनमा घाइते हुनुभएका र कोरोना का कारण अस्पताल तथा आईसोलेसनमा रहनुभएका सबैमा सिघ स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछु ।

रूपा गाउपालिकाका विभिन्न विशेषताहरू समेटी सांस्कृतिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदा, लैंगिक समता र समानता, जातजाति भुगोल, प्राकृतिक सम्पदा संरक्षण गर्दै प्रदेश र केन्द्रले बनाएको ऐन नियमानुसार दिगो विकासको लक्ष्यलाई पूर्णरूपमा ध्यानमा राखी रूपाको पहिचान सबै क्षेत्रमा समृद्धीको अभियान भन्ने मूलमन्त्र लाई आत्मसाथ गर्दै जनताको अपेक्षा अनुसारको बजेट निर्माण गरेको छु ।

रूपा गाउपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम अनुसार रूपाको समग्र पक्षको विकासमा ठुलो फड्को मार्ने विश्वास लिएको छु । सोही नीति तथा कार्यक्रममा उल्लेख भएअनुसारका क्षेत्र समेट्ने गरि गाउपालिका तथा सम्पुर्ण रूपावासीहरूलाई सम्बोधन हुनेगरी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट निर्माण गरिएको छु ।

अब म आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट यस सम्मानित गाउसभामा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

लालसुब्बा गुरुङ

उपाध्यक्ष

रूपा गाउपालिका कास्की

रूपा गाउँपालिका कास्कीको

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को

बजेट वक्तव्य

रूपा गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय,

रूपाकोट, कास्की ।

मिति २०७८ असार ९ गते बुधबार

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

गाउँपालिका अध्यक्षज्यू एवं सम्पुर्ण गाउँसभा सदस्यज्यूहरु तथा राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु,

विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोभिड-१९ को दोस्रो लहरका कारण सिर्जित विषम परिस्थितिका बिच नागरिकको जीवनरक्षा गर्दै विकास निर्माणलाई अगाडि बढाउने तथा गाउँपालिकाको अर्थव्यवस्थालाई गतिशील तुल्याउने दृढ विश्वासका साथ रूपा गाउँपालिकाको यस गरिमामय सभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएको छु ।

बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु अगाडि संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापनाका लागि भएका ऐतिहासिक जनआन्दोलन, जनयुद्ध, लगायतका विभिन्न आन्दोलनमा आफ्नो प्राणको आहूति दिनुहुने ज्ञात अज्ञात अमर सहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रदाङ्गली अर्पण गर्दछु ।

विश्वव्यापी रूपमा देखा परेको कोभिड -१९ ले यस गाउँपालिकाका नागरिकको दैनिक जीवनमा प्रतिकूल असर पारेको छु । महामारीका कारण ज्यान गुमाएका सबै नागरिकहरूप्रति हार्दिक श्रदाङ्गली व्यक्त गर्दै कोरोनाबाट संक्रमित सबै नागरिकलाई शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु । यसका साथै कोरोना महामारीका विरुद्ध अग्रपडितमा रही सेवारत सबै स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी, जनप्रतिनिधि, राष्ट्रसेवक, स्वयमसेवक तथा नागरिकहरूप्रति हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु ।

रूपा गाउँपालिकाले नेपालको संविधान तथा अन्य कानूनमा भएका व्यवस्थालाई पूर्ण परिपालन गर्दै आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरेको छु । यो गाउँपालिका लोकतान्त्रिक अभ्यास, तथा सामाजिक न्यायमा आधारित समाज र समृद्ध रूपा निर्माण गर्न प्रयत्नशील रहेको छु ।

यो बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको संघीय लोकतान्त्रिक राज्य प्रणाली, नेपाल सरकार, गण्डकी प्रदेश सरकार, रूपा गाउँपालिकाका कानून, आवधिक योजना, दिगो विकासका लक्ष्य, मध्यमकालीन खर्च संरचना र गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमलाई आधार मानेको छु ।

चालु आर्थिक वर्षमा कोरोना महामारीले सामाजिक जीवनका विभिन्न क्षेत्रहरूसँगै अर्थतन्त्रमा पनि नकरात्मक प्रभाव पारेको छु । हामीले लामो समयको बन्दावन्दीका कारण नागरिकहरूको आर्थिक गतिविधिमा कमी तथा अन्योलमा गुज्रन बाध्य भएका छौं ।

आगमी आर्थिक वर्षको व्ययको अनुमान गर्दा आर्थिक मितव्ययिता, कार्यान्वयन क्षमता, विकासको आवश्यकता तथा नागरिकका अपेक्षालाई प्राथमिकता दिएकी छु । साथै कोभिड -१९ को महामारीका कारण संकटग्रस्त अर्थतन्त्रलाई पुनः गतिशील र चलायमान बनाउन अनुत्पादक लगानी र अनावश्यक खर्चलाई कटौती गरेको छु । यो बजेट तर्जुमा गर्दा स्थानीय स्रोत र साधनको परिचालन गरी सेवा, उत्पादन र रोजगारी अभिवृद्धि गर्ने योजना र कार्यक्रममा केन्द्रित भएको छु ।

अध्यक्ष महोदय,

चालु आर्थिक वर्षको ११ महिनाको गाउँपालिकाको आय व्यय सहितको प्रगति विवरण तयार गरी छुट्टै पेश गरेको छु । कोभिड १९ को विषम परिस्थितिका कारण सातौं गाउँसभाबाट निर्देशित बजेट तथा कार्यक्रमको उचित समयमा कार्यान्वयन गर्न तथा लक्षित उद्देश्य हासिल गर्न कठिनाइ उत्पन्न भएको छु ।

अध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्दछु । बजेटका उद्देश्यहरू निम्नानुसार रहेका छन् ।

क. विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोभिड-१९ को महामारीबाट गाउँपालिकाका नागरिकहरूको जीवन रक्षा गरी जनजीवनलाई सामान्यीकरण गर्ने ।

ख. संघ तथा प्रदेश सरकारको बलियो आधारका रूपमा स्थानीय सरकारको भूमिका थप प्रभावकारी बनाउनु ।

ग. सुशासन, विकास र समृद्धि हासिल गर्न जोड दिँदै सार्वजनिक खर्चमा पारदर्शिता, मितव्ययिता र उत्तरदायित्व कायम गरी सरकारी खर्चको उपादेयता बढाउनु ।

घ. उपलब्ध स्रोत र साधनको उचित परिचालन गर्दै प्राप्त प्रतिफलको न्यायोचित वितरण सुनिश्चित गर्ने ।

ङ. आर्थिक-सामाजिक र भौतिक पूर्वाधारहरूको विकास तथा निर्माणलाई तिव्रता दिने ।

च. संघीय तथा प्रदेश ईकाइहरूका बिचमा सुमधुर सम्बन्ध कायम गरी समन्वय र अन्तरसम्बन्धलाई सुदृढ तुल्याउने ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

माथि उल्लिखित उद्देश्य हासिल गर्न देहायअनुसारका क्षेत्रगत प्राथमिकता निर्धारण गरेको छु ।

- क. कोरोना उपचार, नियन्त्रण र रोकथाम गरी गाउँपालिकाका सबै नागरिकलाई सुरक्षित बनाई कोरोना महामारीका कारण स्वदेश र विदेशमा रोजगारी गुमाएका तथा बेरोजगार नागरिकहरूलाई रोजगारीको अवसर सिर्जना गर्ने ।
- ख. स्वास्थ्य पूर्वाधारहरूको विकास तथा विस्तार र दक्ष जनशक्तिहरूको व्यवस्थापन गरी समग्र स्वास्थ्य क्षेत्रको सुदृढीकरण गर्ने ।
- ग. कोरोना महामारीका कारण प्रभावित उद्योग व्यवसायलाई पुनर्जीवन दिन राहत तथा पुनःस्थापना सम्बन्धी विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने
- घ. कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरण मार्फत् उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्दै खाद्य सुरक्षाको प्रत्याभूति गर्ने
- ड. भौतिक पूर्वाधार विकासमा जोड दिँदै अधुरा तथा क्रमागत आयोजनाहरूलाई सम्पन्न गर्ने तथा पूर्वाधार विकास निर्माणका आयोजनाहरूलाई विशेष प्राथमिकता दिने
- च. संविधान प्रदृत स्थानीय सरकारका क्षेत्राधिकारका विषयहरू थप प्रभाकारी रूपमा अगाडि बढाउने ।
- छ. संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्तरस्थानीय सरकारसँगको सहकार्य र समन्वयलाई जोड दिने ।
- ज. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई गुणस्तरीय, पारदर्शी, सर्वसुलभ र प्रविधिमैत्री बनाई नागरिकको पहुँच अभिवृद्धि गर्ने ।
- झ. सार्वजनिक, सहकारी र निजी क्षेत्रमा उपलब्ध स्रोत र साधनको उत्पादनशील क्षेत्रमा परिचालन गरी दिगो एवम् उत्थानशील अर्थतन्त्र निर्माण गर्ने
- ज. समन्वय, सहकार्य र एकताको भावना अनुसार स्थानीय सरकारका काम कारबाही अगाडि बढाउने ।

अध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आर्थिक वर्षको बजेटका कार्यक्रम तथा विनियोजन प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१. रूपा गाउँपालिकामा कार्यरत राष्ट्रसेवक कर्मचारी पारिश्रमिकका लागि रु २ करोड विनियोजन गरेको छु ।
२. आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदानका शिक्षकका लागि तलब भत्ताका लागि रु १० करोड ९ लाख विनियोजन गरेको छु ।
३. गाउँपालिकाभित्रका अस्पताल स्वास्थ्य चौकी आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी तथा कर्मचारीहरूको तलब भत्ताको लागि १ करोड ९५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
४. गाउँपालिकामा कार्यरत सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूको तलबमानमा एकमुष्ट मासिक रु २००० ले वृद्धि गर्न आवश्यक रकमको व्यवस्था गरेको छु ।
५. गाउँपालिकाका सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत बालविकास सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारीको तलब भत्ताका लागि रु १ करोड ३२ लाख २८ हजार विनियोजन गरेको छु ।
६. गाउँपालिकामा विभिन्न सेवामा कार्यरत करार कर्मचारीहरूको तलब भत्ताका लागि रु १ करोड ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७. रूपा गाउँपालिकाका वर्तमान निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू/ पदाधिकारीहरूको गण्डकी प्रदेश सरकारको मापदण्ड बमोजिम हुने गरी सुविधाका लागि रु१ करोड विनियोजन गरेको छु ।
८. यस गाउँपालिकाका पदाधिकारीहरूको अन्य सुविधाका लागि रु २ लाख विनियोजन गरेको छु ।
९. यस गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको पोशाक भत्ता वापत ३ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
१०. राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूले नेपाल सरकारको निर्णयानुसार प्राप्त गर्ने महंगी भत्ता वापत रु ८ लाख विनियोजन गरेको छु ।
११. रूपा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णयानुसार फिल्डमा खटिने तोकिएका कर्मचारीहरूका लागि फिल्ड भत्ता वापत रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।

१२. गाउँपालिकाका विविध कार्यमा बस्नुपर्ने पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ताका लागि रु १२ लाख विनियोजन गरेको छु ।

१३. गाउँपालिकाका कर्मचारीहरूलाई थप सेवामा समर्पित गर्नका लागि प्रोत्साहन तथा पुरस्कार वापत रु २ लाख विनियोजन गरेको छु ।

१४. गाउँपालिकाका अन्य भत्ता शीर्षकमा रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

१५. नेपाल सरकारको निर्णयानुसार राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूको योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान कोष खर्चका लागि रु ३ लाख विनियोजन गरेको छु ।

१६. गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको आर्थिक सुरक्षाका लागि कर्मचारी कल्याण कोष स्थापना गर्न रु १ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

१७. गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा आवश्यक हुने पानी तथा विजुली वापतको खर्चका लागि रु १ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१८. गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय, तथा शाखा कार्यालयको सञ्चार महशुलका लागि रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

१९. यस गाउँपालिकाको कार्यालय प्रयोजनमा रहेका तथा गाउँपालिका पदाधिकारीहरूले प्रयोग गर्ने (व्याकहो लोडर, एम्बुलेन्स, चारपाड्ग्रे सवारी साधन पिक अप भ्यान, दुइपाड्ग्रे मोटरसाइकल स्कुटर तथा गाउँपालिकाभित्र रहेका सुरक्षा निकायले प्रयोग गर्ने मोटरसाइकल समेत) सवारी साधनका लागि इन्धन वापत एकमुष्ठ ४० लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

२०. गाउँपालिका मातहकका विभिन्न सवारी साधन (व्याकहो लोडर, एम्बुलेन्स, चारपाड्ग्रे सवारी साधन पिक अप भ्यान, दुइपाड्ग्रे मोटरसाइकल स्कुटर तथा गाउँपालिकाभित्र रहेका सुरक्षा निकायले प्रयोग गर्ने मोटरसाइकल समेत) को मर्मत सम्भारका लागि एकमुष्ठ रु ३५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

२१. गाउँपालिकाका नाममा रहेका विभिन्न सवारी साधनहरूको बीमा तथा नवीकरणका लागि रु १ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

२२. कार्यालय सञ्चालनका क्रममा आवश्यक पर्ने मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन गर्नका लागि रु ४ लाख बजेट छुट्याएको छु ।
२३. गाउँपालिकाभित्र सञ्चालित कार्यालयका निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्चका लागि रु ४ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
२४. कार्यालय सञ्चालनका क्रममा आवश्यक हुने मसलन्द तथा कार्यालयस सामग्रीको लागि रु ३० लाख विनियोजन गरेको छु ।
२५. विभिन्न किसिमका पुस्तक तथा सामग्री खर्चका लागि रु १ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२६. कार्यालय सञ्चालनका क्रममा आवश्यक हुने ग्राँस लगायतका विभिन्न किसिमका अन्य इन्धनका लागि रु २ लाख विनियोजन गरेको छु ।
२७. गाउँपालिकाका नागरिकलाई सुसूचित गर्न प्रकाशन गरिने सूचनामूलक सामग्री छपाइ तथा सूचना, बोलपत्र आहान, जानकारी, अनुरोध तथा विज्ञापनका लागि रु १० लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
२८. यस गाउँपालिकाका विभिन्न निर्णयहरूलाई स्थानीय सरकारको आधिकारिक निर्णयको रूपमा प्रकाशन गर्ने कार्य स्वरूप प्रकाशन हुने राजपत्र प्रकाशनका लागि रु २ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२९. विभिन्न किसिमका विकास निर्माणका योजना सञ्चालनका लागि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारीका लागि रु १० लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
३०. गाउँपालिकाका सेवालाई आधुनिक सूचना प्रविधिमूलक बनाउनका लागि सूचना प्रकाशन तथा सफ्टवेयर सञ्चालनका लागि रु ५ लाखको व्यावस्था गरेको छु ।
३१. गाउँपालिकाको जन्म मृत्यु तथा बसाँइ सराइ जस्ता व्यक्तिगत घटना दर्तालाई व्यवस्थित राख्ने तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता समेतको कुशल व्यवस्थापन गर्ने कर्मचारीका लागि राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग सँगको साझेदारी वापतको रकमका लागि २ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

३२. विभिन्न किसिमका सिप विकास तथा जनचेतना तलिम तथा गोष्ठी सञ्चालनका लागि रु १ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।

३३. खेलमार्फत् राम्रो स्वास्थ्य तथा प्रतिस्पर्धा वृद्धि गरी विद्यालय तहको खेलकुद विकास गर्नका लागि राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालनका लागि रु ३ लाख विनियोजन गरेको छु ।

३४. गाउँपालिकाका विभिन्न कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन प्रकाशन गरी सबैलाई सुसूचित गर्नका लागि रु २ लाख ५० हजारको व्यवस्था गरेको छु ।

३५. रूपा गाउँपालिकाको स्थापना दिवसमा विभिन्न किसिमका कार्यक्रमहरू सहित अध्यक्ष कप सञ्चालन गरी भव्य रूपमा सम्पन्न गर्नका लागि १५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

३६. रूपा गाउँपालिकाका सात वटै वडा कार्यालयहरूको कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्चका लागि एकमुष्ट रु ४० लाख ७४ हजार बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

३७. गाउँसभाको निर्णयबमोजिक अध्यक्षस्तरीय निर्णयानुसार तत्काल आवश्यक हुने विभिन्न चालू प्रकृतिका खर्चका लागी रु १५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

३८. गाउँपालिकाका विभिन्न कार्यहरू सम्पन्न गर्नका लागि गरिने अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्चका लागि रु १५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

३९. कर्मचारीहरूको बढुवा तथा अन्य कारणले हुने सरुवाका क्रममा लाग्ने भ्रमण खर्चका लागि रु ५ लाखको व्यवस्था गरेको छु ।

४०. नेपाल सरकारको नीति कार्यक्रम तथा बजेटमा व्यवस्था भएअनुरूप कोभिड-१९ का कारण रूग्न भएको आन्तरिक पर्यटन उद्योगलाई गतिशील तुल्याउन कर्मचारी पर्यटन काज खर्चका लागि ११ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

४१. रूपा गाउँपालिकाको भ्रमण गर्नुहुने विशेष व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमणका लागि ५ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

४२. गाउँपालिकाका विविध कार्यक्रममा लागि हुने खर्चको लागी एकमुष्ट रु २० लाख विनियोजन गरेको छु ।

४३. संवैधानिक व्यवस्थाअनुसार यस गाउँपालिकाले सञ्चालन गर्ने गाउँसभा सञ्चालनका लागि एकमुष्ठ रु ८ लाख विनियोजन गरेको छु ।

४४. आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाहका लागि औषधी खरिदका लागि रु २० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

४५. गाउँपालिकाका भाडामा रहेका कार्यालयको भाडा खर्चका लागि रु १ लाख विनियोजन गरेको छु ।

४६. गाउँपालिकाका विभिन्न कार्य सञ्चालनका लागि करार समझौता मार्फत सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा खर्चका लागि रु ८ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

४७. हुनसक्ने विभिन्न प्रकोपहरूको व्यवस्थापनका लागि स्थापना गरिएको विपद व्यवस्थापन कोष सञ्चालनका लागि २० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

४८. गाउँपालिकाका नागरिकको स्वास्थ्य सेवालाई ख्याल गर्दै गाउँपालिकाबाटै सेवा प्रवाह गर्ने स्थापना गरिएको रूपाकोट अस्पतालको व्यवस्थापनका लागि ५० लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

४९. रूपा गाउँपालिकाका तत्काल गर्नुपर्ने कार्यलाई सहज बनाउन गाउँसभाको निर्णयबमोजिम अध्यक्षस्तरीय निर्णयानुसार हुने पुँजीगत कार्यक्रम हुने खर्चका लागि रु २० लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

५०. विकास निर्माणका कार्यलाई गुणस्तरीय बनाउनका लागि गाउँपालिकाको आफ्नै प्राविधिक ल्याव स्थापनाका लागि मेसिनरी औजार खरिद गर्ने रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।

५१. गाउँपालिकाको एक घर एक धारा कार्यक्रम सम्पन्न गरी खानेपानी तथा सिंचाइ सुविधाका लागि समेत पाइप खरिद गर्ने रु २५ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

५२. गाउँपालिका अन्तर्गतका विभिन्न विषयगत कार्यालयहरूको व्यवस्थापनको लागि फर्निचर फिक्चर्सका लागि रु ४ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

५३. गाउँपालिका भित्रका कार्यालयहरूको सेवाप्रवाहलाई गुणस्तरीय बनाउनका लागि आवश्यक मेसिनरी तथा औजार तर्फ रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

५४. गाउँपालिकाको गौरवको आयोजनाका रूपमा सञ्चालनमा रहेको रामकोट रामदी मोटरबाटो निर्माणलाई निरन्तरता दिँदै रु २ करोड ८२ लाख विनियोजन गरेको छु ।

५५. गाउँपालिकाको गौरवको आयोजनाका रूपमा सञ्चालनमा रहेको रामकोट रामदी मोटरबाटो (देउराली मर्ज्याङ्कोट खण्ड) निर्माणलाई रु १ करोड ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।

५६. रूपा गाउँपालिका वडा नं ४ र वडा नं ७ को वडा कार्यालय जोड्ने सडक ढलान कार्यलाई निरन्तरता दिँदै आगामी आर्थिक वर्षमा वडा नं १, वडा नं ६ र वडा नं ७ को वडा कार्यालय सम्म सडक ढलान कार्यका लागि गण्डकी प्रदेश सरकार तथा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको बजेटसमेत साझेदारी गर्ने गरी एकमुष्ट रु २ करोड ९० लाख विनियोजन गरेको छु । (रूपा १-६० लाख, रूपा ७-५० लाख, रूपा ४-९० लाख, रूपा ६-५० लाख)

५७. जिल्ला समन्वय समिति कास्की गण्डकी प्रदेश सरकार र संघीय सरकार समेतको सहलगानीमा निर्माण गर्ने गरी भवन खानेपानी तर्फका योजनाहरूमा गाउँपालिकाको तर्फबाट लागत सहभागिता गर्ने गरी रु १ करोड ५० लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

५८. गाउँपालिकाको कृषि विकास शाखाको लागि एकमुष्ट रु ४४ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

५९. प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना अन्तर्गत कृषि उत्पादन केन्द्र पकेट विकास कार्यक्रमका लागि रु ३९ लाख विनियोजन गरेको छु ।

६०. पचास प्रतिशत लागत साझेदारीमा कोल्डरूम/पोर्टेबल कोल्ड च्याम्बर निर्माणका लागि रु ११ लाख विनियोजन गरेको छु ।

६१. कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रमका लागि ४ लाख विनियोजन गरेको छु ।

६२. रूपा गाउँपालिकाभित्र एक घर एक टनेल कार्यक्रम अन्तर्गत रु ८३ लाख विनियोजन गरेको छु ।

६३. पशुपन्थी विकास शाखाका विविध कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु ४० लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

६४. गरिब घरपरिवार पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रमका लागि रु २० लाख विनियोजन गरेको छु ।

६५. कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै रु २ लाख ९४ हजार विनियोजन गरेको छु ।

६६. इपिडिमियोलोजी सेवा अन्तर्गत कार्यको नियमिति रिपोर्टिङ तर्फ रु ६ लाख विनियोजन गरेको छु ।

६७. शिक्षा शाखामार्फत् शिक्षासम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने रु ५० लाख बजेटको व्यावस्था गरेको छु ।

६८. सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक वितरणका लागि रु १४ लाख ४८ हजार विनियोजन गरेको छु ।

६९. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि दिवा खाजा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै रु ४२ लाख ५८ हजार विनियोजन गरेको छु ।

७०. सामुदायिक विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि १९ लाख ४६ हजार विनियोजन गरेको छु ।

७१. सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालनलाई निरन्तरता दिँदै निरन्तरता दिँदै ४ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

७२. सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहनका लागि ८० लाख ८७ हजार विनियोजन गरेको छु ।

७३. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि सेनिटरी प्याड व्यवस्थापनका लागि ६ लाख ५९ हजार विनियोजन गरेको छु ।

७४. प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापनका लागि रु ९ लाख विनियोजन गरेको छु ।

७५. गणित विज्ञान अड्ग्रेजी विषय शिक्षकको शिक्षण सिकाइ सहजीकरण अनुदानलाई निरन्तरता दिँदै २८ लाख ३६ हजार विनियोजन गरेको छु ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

७६. कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै रु ४ लाख विनियोजन गरेको छु ।

७७. सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यर्थीहरूका लागि छात्रवृत्तिलाई निरन्तरता दिँदै ५ लाख ७३ हजार विनियोजन गरेको छु ।

७८. नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालय भवन निर्माण तथा प्राविधिक ल्याव व्यवस्थापनका लागि रु १ करोड विनियोजन गरेको छु ।

७९. सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

८०. पर्यटन तथा विकास तर्फ रु ३० लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

८१. विश्वशान्ति उद्ययन पार्क निर्माण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै रु १२ लाख विनियोजन गरेको छु ।

८२. गाउँपालिकाद्वारा निर्माण हुने झोलुङ्गे पुलहरू (लोदी रूपा ३ तालबैंसी रूपा ६ चोरगाँडा बाँस्कोट दोभान, थातीहर पिप्ले लागदी खोला पुल, विर्दी दोभान खोला पुल, दुलैकोट) का लागि ५८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

८३. नवीकरणीय उर्जा (वायोग्यांस) प्रविधि जडान / निर्माणलाई निरन्तरता दिँदै रु ८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

८४. लघु उद्यम विकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै सो कार्यक्रमकालागि ३६ लाख विनियोजन गरेको छु ।

८५. बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम सञ्चालनका लागि २ लाख विनियोजन गरेको छु ।

८६. जलस्रोत तथा सिंचाइका लागि रु ५० लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

८७. वन क्षेत्रको विकास र संरक्षणका लागि रु २ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु

८८. भू संरक्षणका विविध कार्यक्रम सञ्चालनका लागि २५ लाख बजेटको प्रबन्ध गरेको छु ।

८९. भूमि व्यवस्थाका कार्यको लागि ५ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

९०. सहकारी मार्फत् आर्थिक विकासमा टेवा पुऱ्याउन ५ लाख बजेटको ब्यावस्था गरेको छु ।

९१. आधुनिक विज्ञान प्रविधिको विकासका लागि रु ८ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

९२. वैकल्पिक उर्जाको विकास गरी वन क्षेत्र संरक्षण गर्नका लागि रु ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

९३. भवन आवास तथा सहरी विकासका लागि रु ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

९४. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै दैनिक न्यूनतम ज्यालादर रु ५७७ कायम गरी सो कार्यक्रमका लागि १ करोड ४९ लाख विनियोजन गरेको छु ।

९५. राष्ट्रिय परिचयपत्र वितरण तथा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गर्नका लागि रु १५ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

९६. रूपा गाउँपालिकाको यातायात पूर्वाधारलाई व्यवस्थित गर्न २५ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

९७. गाउँपालिकाका नागरिकलाई शुद्ध खानेपानीको व्यवस्था मिलाउनका लागि रु २० लाखको बजेट विनियोजन गरेको छु ।

९८. कवरस्थान संरक्षणको लागि रूपा ६ मियागाउँको लागि रु ५ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

९९. गाउँपालिका भित्रका भाषा तथा संस्कृतिको संरक्षण गर्नका लागि रु १५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१००. जेष्ठ नागरिक, बालबालिका, जनजाति, बोटे, जलारी, सहिद, वेपत्ता परिवार, अपाङ्ग, मुस्लिम, कुमाल लगायतका जातजाति तथा वर्गको सशक्तिकरण तथा सुरक्षणका लागि रु १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१०१. दलित वर्गको उत्थानशीलताका लागि रु १० लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

१०२. गाउँपालिकाका कार्यलाई व्यवस्थित बनाउन विभिन्न कानुन निर्माण गर्नका लागि रु ५ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

१०३. रूपा गाउँपालिकाभित्रका विवादहरूको निरूपण गर्ने न्यायिक समितिका लागि रु ५ लाख बजेटको व्यावस्था गरेको छु ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

१०४. महिलाहरूको सशक्तिकरण मार्फत् जागरण ल्यई महिला विकास गर्नका लागि १२ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१०५. वडा कार्यालयहरूबाट कार्यान्वयन गर्ने कार्यक्रमको लागि रु ४० लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
१०६. राष्ट्रको विकासमा मुख्य योगदान पुन्याउने युवाहरूको स्वस्थ प्रतिष्पर्धात्मक क्षमता विकासका लागि युवा खेलकुद कार्यक्रमका लागि १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१०७. स्वास्थ्य शाखा अन्तर्गतका विविध कार्यक्रमका लागि २७ लाख ७५ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१०८. मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै सो कार्यक्रमको लागि ४६ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१०९. स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम अन्तर्गत रु १ लाख विनियोजन गरेको छु ।
११०. क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रमका लागि रु २ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१११. उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिँदै रु १८ लाख विनियोजन गरेको छु ।
११२. नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै रु १३ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
११३. महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
११४. आयुर्वेद औषधालय हंसपुरमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूको तलब भत्ता सञ्चालन खर्च र कार्यक्रम बजेट एकमुष्ट रु ३१ लाख ९२ हजार विनियोजन गरेको छु ।
११५. आयुर्वेद औषधालय देउरालीमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूको तलब भत्ता सञ्चालन खर्च र कार्यक्रम बजेट एकमुष्ट रु ३२ लाख ८ हजार विनियोजन गरेको छु ।
११६. गाउँपालिका उपाध्यक्षसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालनका लागि रु १ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

अध्यक्ष महोदय,

अब म बजेटमा उल्लिखित क्षेत्रगत बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पर्ने बजेट विनियोजन र स्रोत अनुमान प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

माथि उल्लिखित बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न जम्मा रु ४७ करोड ६८ लाख ३५ हजार खर्च हुने अनुमान गरेको छु ।

आगामी आर्थिक वर्षका लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने स्रोतमध्ये नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण अनुदान रु ८ करोड ३१ लाख, नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने राजश्व बाँडफाँड तर्फ रु ५ करोड ६७ लाख ९ हजार, गण्डकी प्रदेश सरकार समानीकरण अनुदान ८९ लाख २३ हजार, गण्डकी प्रदेश सरकार राजस्व बाँडफाँड रु ३६ लाख ३ हजार, नेपाल सरकार ससर्त अनुदान तर्फ रु २१ करोड २० लाख, नेपाल सरकार विशेष अनुदान ८३ लाख नेपाल सरकार सम्पुरक अनुदान ३ करोड ३२ लाख, प्रदेश सरकार सम्पुरक अनुदान १ करोड, जिल्ला समन्वय समिति कास्कीको मौजदात कोषबाट प्राप्त हुने रकम रु २ करोड ५० लाख, गाउँपालिका आन्तरिक स्रोत अनुमान रु ३ करोड ६० लाख व्यहोरिने छ ।

अध्यक्ष महोदय, तथा उपस्थित सम्पूर्ण गाउँसभा सदस्यहरू,

बजेट तर्जुमाका लागि मार्गदर्शन गर्नुहुने माननीय संघीय सांसदज्यूहरू, प्रदेश सभा सदस्यज्यूहरू, विभिन्न राजनैतिक दलका प्रमुख एवम् प्रतिनिधिज्यूहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज सुरक्षाकर्मी पत्रकार रूपावासी सम्पूर्ण जनहरूबाट प्राप्त सुझाव सहयोग र सल्लाहप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । यो बजेट कार्यान्वयनमा संघीय इकाइहरूका सबै निकाय र सरोकारवालाहरूको पर्याप्त सहयोग प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु ।

धन्यवाद ।

२०७८ असार ०९ गते बुधबार ।

बजेटका अनुसारचिह्न



रूपा गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की

रूपाकोट कास्की

गण्डकी प्रदेश नेपाल

आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को लागी नबौ गाउँसभाबाट स्विकृत कार्यक्रमहरु

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | इकाई | बजेटरु | शाखा | खर्च शिर्षक |
|--------|--|--------|-----------|----------------|-------------|
| १ | गाउँपालिकाको भूमि व्यवस्था कार्यक्रम | संख्या | ५,००,००० | अमिन | ३१११४ |
| २ | आयुर्वेद औषधालयको तलब, भता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट देउराली | संख्या | ३२,०८,००० | आयुर्वेद | २११११ |
| ३ | आयुर्वेद औषधालयको तलब, भता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट हंशपुर | महिना | ३१,९२,००० | आयुर्वेद | २११११ |
| ४ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | महिना | ५,००,००० | आर्थिक प्रशासन | २२६९९ |
| ५ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | संख्या | ५,००,००० | आर्थिक प्रशासन | २२६९९ |
| ६ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | महिना | ५,००,००० | आर्थिक प्रशासन | २२६९९ |
| ७ | अन्य भता | महिना | ५,००,००० | आर्थिक प्रशासन | २११३९ |
| ८ | अन्य भ्रमण खर्च | महिना | ७,००० | आर्थिक प्रशासन | २२६९९ |
| ९ | अन्य भ्रमण खर्च | संख्या | ४३,००० | आर्थिक प्रशासन | २२६९९ |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | | | | |
|----|--|-------|-------------|----------------|-------|
| १० | आवधिक योजना तथा गाउँपालिका पार्श्चित्र निर्माण | महिना | १२,००,००० | आर्थिक प्रशासन | २२४९९ |
| ११ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | पटक | ९९,००,००० | आर्थिक प्रशासन | २२२९२ |
| १२ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | महिना | २९,००,००० | आर्थिक प्रशासन | २२२९२ |
| १३ | करार सेवा शुल्क | महिना | १,९०,००,००० | आर्थिक प्रशासन | २२४९३ |
| १४ | करार सेवा शुल्क | पटक | ४०,००,००० | आर्थिक प्रशासन | २२४९३ |
| १५ | कर्मचारी कल्याण कोष | महिना | १,००,००० | आर्थिक प्रशासन | २१२९४ |
| १६ | कर्मचारिको बैठक भत्ता | पटक | ५,००,००० | आर्थिक प्रशासन | २११३४ |
| १७ | कर्मचारिको योगदानमा आधारित निवृतभरण तथा उपदान कोष खर्च | महिना | ३,००,००० | आर्थिक प्रशासन | २१२१२ |
| १८ | पदाधिकारी अन्य सुविधा | पटक | २,००,००० | आर्थिक प्रशासन | २११४२ |
| १९ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | पटक | ७,००,००० | आर्थिक प्रशासन | २११४१ |
| २० | पानी तथा विजली | पटक | १,८०,००० | आर्थिक प्रशासन | २२१११ |
| २१ | परिश्रमिक कर्मचारी | महिना | ३०,००,००० | आर्थिक प्रशासन | २११११ |
| २२ | परिश्रमिक कर्मचारी | महिना | १,७०,००,००० | आर्थिक प्रशासन | २११११ |
| २३ | परिश्रमिक पदाधिकारी | महिना | ७५,००,००० | आर्थिक प्रशासन | २१११२ |
| २४ | पोशाक | पटक | २७,००० | आर्थिक प्रशासन | २११२१ |

| २५ | पोशाक कर्मचारी | पटक | ३,२३,००० | आर्थिक प्रशासन | २११२१ |
|----|---|--------|-----------|----------------|-------|
| २६ | फिल्ड भता | महिना | १०,००,००० | आर्थिक प्रशासन | २११३३ |
| २७ | बार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन कार्यक्रम खर्च | संख्या | २,५०,००० | आर्थिक प्रशासन | २२५२२ |
| २८ | भ्रमण खर्च | महिना | ९६,००० | आर्थिक प्रशासन | २२६१२ |
| २९ | भ्रमण खर्च | महिना | ४,०४,००० | आर्थिक प्रशासन | २२६१२ |
| ३० | माहंगी भता | महिना | ८,००,००० | आर्थिक प्रशासन | २११३२ |
| ३१ | राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाजको कार्यक्रम एम आइ एस अपेरेटर र फ़िल्ड सहायकको तलब भता साझेदारी वापत | महिना | २,५०,००० | आर्थिक प्रशासन | २२४१३ |
| ३२ | विशेष व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च | संख्या | ५,००,००० | आर्थिक प्रशासन | २२६१३ |
| ३३ | सरस्वती आधारभूत विद्यालय रुपा ७ आव २०७७।०७८ को भ्रक्तानी बाँकी | संख्या | २,५०,००० | आर्थिक प्रशासन | ३११५९ |
| ३४ | नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोगाँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएके चुलो/सौर्य ऊर्जा) | संख्या | ८,००,००० | उर्जा | ३११५३ |
| ३५ | रुपा गाउँपालीकाको उर्जा सम्बन्धी कार्यक्रम | संख्या | ५,००,००० | उर्जा | ३११५३ |
| ३६ | अद्यक्षस्तरीयनिण्यका आधारमा प्रदान गरिने चालु खर्च | संख्या | १५,००,००० | कम्प्युटर शाखा | २२५२९ |
| ३७ | अद्यक्षस्तरीयनिण्यका आधारमा प्रदान गरिने पैंजीगत खर्च कार्यक्रम | संख्या | २०,००,००० | कम्प्युटर शाखा | ३११५९ |
| ३८ | रुपा गाउँपालीकाको परिचय झल्कने शब्ददृश्य गित निर्माण | संख्या | ३,००,००० | कम्प्युटर शाखा | २२५२२ |
| ३९ | विपद व्यवस्थापन कोष | संख्या | २०,००,००० | कम्प्युटर शाखा | २२५२२ |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | संख्या | १५,००,००० | कम्प्युटर शाखा | २२५२२ |
|----|--|--------|-----------|----------------|-------|
| ४० | स्थापना दिवस तथा अध्यक्ष कप संचालन खर्च | | | | |
| ४१ | आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पेकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता | संख्या | १२,००,००० | कृषि सेवा | २२५२१ |
| ४२ | एक घर एक टनेल निर्माण | पटक | ७,५०,००० | कृषि सेवा | ३११३१ |
| ४३ | किसान सूचीकरण कार्यक्रम | संख्या | ३,००,००० | कृषि सेवा | २२५२२ |
| ४४ | कृषि उपज संकलन तथा कोल्ड स्टोर मर्मत र संचालन खर्च | संख्या | ४,००,००० | कृषि सेवा | २२५२२ |
| ४५ | कृषि एम्बुलेन्स अनुदान वितरण कार्यक्रम | पटक | ५,००,००० | कृषि सेवा | २८१४३ |
| ४६ | कृषि टनेल निर्माण रूपा गाउँपालिका १ देखि ७ सम्म | संख्या | ८,३०,००० | कृषि सेवा | ३११३१ |
| ४७ | कृषि मल वीउ वितरण अनुदान कार्यक्रम | संख्या | ३,००,००० | कृषि सेवा | ३११३१ |
| ४८ | कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम | संख्या | ५,००,००० | कृषि सेवा | ३११२२ |
| ४९ | कृषि समुह गठन तथा मागमा आधारित तालिम र कार्यक्रम खर्च | संख्या | १०,००,००० | कृषि सेवा | २२५२२ |
| ५० | कृषि, पशुपन्धी तथा मत्स्य तथाको अद्यावधिक कार्यक्रम | संख्या | १,००,००० | कृषि सेवा | २२५२२ |
| ५१ | कोल्डरम/पोर्टवल कोल्ड च्याम्बर निर्माण (लागत साझेदारी ५० प्रतिशत) | संख्या | ११,००,००० | कृषि सेवा | २६४९३ |
| ५२ | जग्गा चबला बन्दी अनुदान कार्यक्रम | संख्या | १०,००,००० | कृषि सेवा | ३१११४ |
| ५३ | तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पेकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन | संख्या | १२,००,००० | कृषि सेवा | २२५२१ |
| ५४ | बीउ विजन खरिद (आसु) | संख्या | ५,००,००० | कृषि सेवा | ३११३१ |

| | | संख्या | ₹,००,००० | कृषि सेवा | ३११३१ |
|----|--|--------|-------------|-----------------|-------|
| ५५ | मौरी प्रवृद्धन कार्यक्रम | | | | |
| ५६ | खानेपानी मर्मत कार्यक्रम | संख्या | ८,००,००० | खानेपानी | ३११५६ |
| ५७ | विभिन्न सिचाइ कुलो मर्मत | संख्या | १०,००,००० | खानेपानी | ३११५५ |
| ५८ | अतिरिक्त ग्रोस्साहन भता | संख्या | ८७,००० | गरिवि न्यूनिकरण | २११३५ |
| ५९ | कार्यक्रम प्रचारप्रसार खर्च | संख्या | १,००,००० | गरिवि न्यूनिकरण | २२५२२ |
| ६० | गणक तथा सुपरिवेक्षकको पारिश्रमिक | संख्या | ६,३३,००० | गरिवि न्यूनिकरण | २११११ |
| ६१ | गणक/सुपरिवेक्षक इन्टरनेट खर्च | संख्या | ५०,००० | गरिवि न्यूनिकरण | २२११२ |
| ६२ | ट्रायलेट खरिद | संख्या | ३,००,००० | गरिवि न्यूनिकरण | ३११२२ |
| ६३ | भ्रमण अनुगमन | संख्या | १,५०,००० | गरिवि न्यूनिकरण | २२६१२ |
| ६४ | यातायात खर्च (गणक तथा सुपरिवेक्षक) | महिना | २,२५,००० | गरिवि न्यूनिकरण | २२६१२ |
| ६५ | विविध खर्च स्थानीय तह | संख्या | १,५५,००० | गरिवि न्यूनिकरण | २२७११ |
| ६६ | इन्थन - अन्य प्रयोजन | संख्या | २,००,००० | जिन्सी | २२३१४ |
| ६७ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको ममत सम्भार खर्च | पटक | २,००,००० | जिन्सी | २२२३१ |
| ६८ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | सेट | ४,००,००० | जिन्सी | ३११२३ |
| ६९ | विमा तथा नवीकरण खर्च | पटक | १,५०,००० | जिन्सी | २२२१४ |
| ७० | भैपरी आउने चालु खर्च | संख्या | ४,३४,१०२.१० | जिन्सी | २८६९१ |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | संख्या | १,११,४५,००० | जिन्सी २८९९९ |
|----|--|--|-------------|---------------------|
| ७१ | भैपरी आउने चालु खर्च | गोटा | ३०,००,००० | जिन्सी २२३११ |
| ७२ | मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री | संख्या | ५,००,००० | जिन्सी ३११२२ |
| ७३ | मेशिनरी तथा औजार तर्फ कम्प्युटर प्रिन्टर खरिद | संख्या | ४,००,००० | जिन्सी २२२२१ |
| ७४ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | संख्या | ४,००,००० | जिन्सी २२७११ |
| ७५ | मोटरसाइकल खरिद | महिना | १०,००,००० | जिन्सी ३११२१ |
| ७६ | विविध खर्च | संख्या | ५,००,००० | जिन्सी २२७११ |
| ७७ | विविध खर्च | पटक | ५,००,००० | जिन्सी २२७११ |
| ७८ | संचार महसुल | पटक | १०,००,००० | जिन्सी २२७१३ |
| ७९ | सबारी साधन मर्मत खर्च | महिना | २५,००,००० | जिन्सी २२२१३ |
| ८० | सबारी साधन मर्मत खर्च | संख्या | ५,००,००० | न्यायिक समिति २२५२२ |
| ८१ | उपाध्यक्षसंग कानून परामर्श कार्यक्रम | संख्या | ३,००,००० | न्यायिक समिति २२५१२ |
| ८२ | सामाजिक मेलमिलाप कर्तालाइ तालिम कार्यक्रम | अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability | २८,००० | पञ्जिकरण २२५२२ |
| ८३ | | संख्या | २३,००० | पञ्जिकरण २२५२२ |
| ८४ | अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC | संख्या | १,०८,००० | पञ्जिकरण २२६१२ |
| ८५ | एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भता तथा यातायत खर्च | | | |

| | | | | | |
|----|--|--------|----------|----------|-------|
| ८६ | एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाउपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च | संख्या | ७,४२,००० | पञ्चिकरण | २११११ |
| ८७ | एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सज्जार खर्च | संख्या | ५,००० | पञ्चिकरण | २२११२ |
| ८८ | मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ) | संख्या | १,२०,००० | पञ्चिकरण | २२३११ |
| ८९ | मौशिनी आजार तथा फनिचर मर्मत सम्पर (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ) | संख्या | ६०,००० | पञ्चिकरण | २२२२१ |
| ९० | विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा समाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, बडा कार्यालयका कर्मचारीहरुको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन | संख्या | १,९६,००० | पञ्चिकरण | २२५२२ |
| ९१ | सज्जार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सज्जा र पैहुच अभियान सञ्चालन) | संख्या | १,६०,००० | पञ्चिकरण | २२३१५ |
| ९२ | स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्याकान खर्च | संख्या | ५६,००० | पञ्चिकरण | २२६११ |
| ९३ | आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पेकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता | संख्या | ७,००,००० | पशु सेवा | २२५२१ |
| ९४ | आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको माथ्काको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पेकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता | संख्या | ८,००,००० | पशु सेवा | २२५२१ |
| ९५ | ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ | संख्या | ६,००० | पशु सेवा | २२५२२ |
| ९६ | कृत्रिम गर्भधान मिसन कार्यक्रम | संख्या | २,९४,००० | पशु सेवा | २२५२२ |
| ९७ | नक्ष सुधार कार्यक्रम | संख्या | ५,००,००० | पशु सेवा | ३११३१ |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | संख्या | ₹,००,००० | पशु सेवा | २२५२२ |
|-----|--|--------|-----------|----------|-------|
| १८ | पशु आहार व्यवस्थापन कार्यक्रम | | | | |
| १९ | पशुपंक्षी आदिबाट हुने ईन्फूएन्जा, बर्ड फ्लू, AMR, शिष्टसर्केसिस, टरक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न स्रुत्वारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम | संख्या | २०,००० | पशु सेवा | २२५२२ |
| १०० | भकारो सुधार कार्यक्रम अनुदान | संख्या | १०,००,००० | पशु सेवा | ३११३१ |
| १०१ | मागामा आधारित तालिम र कार्यक्रम पशुपंक्षी विकास तर्फ | संख्या | १०,००,००० | पशु सेवा | २२५२२ |
| १०२ | माथा प्रवर्द्धन बडा नं. ५ | संख्या | ५,००,००० | पशु सेवा | ३११३१ |
| १०३ | लागत साझेदारीमा पशुपालन अनुदान कार्यक्रम | संख्या | १०,००,००० | पशु सेवा | ३११३१ |
| १०४ | कर्मचारी प्रैत्याहन तथा पुरस्कार | पटक | २,००,००० | प्रशासन | २११३५ |
| १०५ | घरभाडा | संख्या | १,००,००० | प्रशासन | २८१४२ |
| १०६ | पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | संख्या | १०,००,००० | प्रशासन | २२३१५ |
| १०७ | पदाधिकारी अन्य सुविधा | संख्या | २,५०,००० | प्रशासन | २२५२२ |
| १०८ | पर्यटन काज खर्च | संख्या | ११,००,००० | प्रशासन | २२६१२ |
| १०९ | सभा सञ्चालन खर्च | संख्या | ८,००,००० | प्रशासन | २२७२१ |
| ११० | सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा | संख्या | ८,००,००० | प्रशासन | २८१४३ |
| १११ | सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | संख्या | १,५०,००० | प्रशासन | २२५१२ |
| ११२ | सुचना तथा संचार प्रविधि | संख्या | ५,००,००० | प्रशासन | २२५२२ |

| | | थान | २५,००,००० | प्राविधिक | ३१९५६ |
|-----|---|--------|-------------|-----------|-------|
| ११३ | खानेपानी पाइप खरिद | संख्या | २५,००,००० | प्राविधिक | ३१९५६ |
| ११४ | तारजाली ग्राविन खरिद कार्यक्रम | संख्या | १०,००,००० | प्राविधिक | ३१९५४ |
| ११५ | प्राविधिक ल्याव स्थापनाको लागि मेसिनरी तथा औजार खरिद | संख्या | १०,००,००० | प्राविधिक | ३१९२२ |
| ११६ | रामकोट रामदी मोटर बाटो खण्ड ख | संख्या | ३,३२,००,००० | प्राविधिक | ३१९५९ |
| ११७ | रामकोट रामदी मोटर मार्ग निर्माण क्रमाण योजना | संख्या | ५०,००,००० | प्राविधिक | ३१९५१ |
| ११८ | रामकोट रामदी मोटरमार्ग (खण्ड ख) | संख्या | १,५०,००,००० | प्राविधिक | ३१९५१ |
| ११९ | रुपा गाउँपालिका भित्रका सडकहरूको नियमित भर्त | पटक | १५,००,००० | प्राविधिक | ३१९५१ |
| १२० | रुपा गाउँपालिकाका भित्रका सडकहरूको नियमित भर्त | संख्या | ८,४६,००० | प्राविधिक | ३१९५१ |
| १२१ | रुपा गाउँपालिकाको भवन निर्माण | संख्या | ८०,००,००० | प्राविधिक | ३१९५९ |
| १२२ | लोदी झो.पु. वडा नं ३, तालबेशी झो.पु. वडा.नं ६, चोरगाँडा वार्स्कोट देवान खोला झो.पु., थातिहर पिले लानदी खोला झो.पु., विर्दा दोभान खोला झो.पु. दुलैकोट झो.पु. बिर्द खोला साल्युम्की, खाल्टे खोला वृन्ज झो.पु. रुपा गाउँपालिका, कास्की | संख्या | ५८,००,००० | प्राविधिक | ३१९५१ |
| १२३ | वडा कार्यालय भवन निर्माण रुपा २ कास्की गाउँपालिकाको तर्फबाट | संख्या | ९४,००,००० | प्राविधिक | ३१९५९ |
| १२४ | वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. २ को जिससको गत आव २०७७।०७८ को अल्या रकम | संख्या | ९१,००,००० | प्राविधिक | ३१९५९ |
| १२५ | वडा नं. १, ४ र ७ को वडा कार्यालय जोड्ने मोटरबाटो निर्माण तथा स्तरोन्नति | संख्या | १,००,००,००० | प्राविधिक | ३१९५१ |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | | | | |
|-----|---|--------|-----------|---------------------|-------|
| १२६ | विभिन्न विद्यालय भवन मर्मत कार्यक्रम जिसको गत आव को अल्या रकमवाट भुक्तानी | संख्या | १८,३८,२११ | प्राविधिक | ३११५९ |
| १२७ | विश्वशान्ति उड्ययन पार्क, रुपा गा.पा. कास्की | संख्या | १२,००,००० | प्राविधिक | ३११५९ |
| १२८ | सांखर गड्डवा खानेपानी आयोजना बडा न ४ रुपा कास्की गाउँपालिकाकोतर्फबाट | संख्या | ५६,००,००० | प्राविधिक | ३११५६ |
| १२९ | सांगर गड्डवा खानेपानी आयोजना बडा न ४ जिससको बजेट गत आव २०७७।०७८ को अल्या रकम | संख्या | ९१,००,००० | प्राविधिक | ३११५६ |
| १३० | सेवा र परामर्श खर्च | संख्या | १०,००,००० | प्राविधिक | २२४९१ |
| १३१ | उपाध्यक्षसंग आमा समुह हरुको अन्तरक्रिया कार्यक्रम | पटक | ३,००,००० | महिला विकास | २२५२२ |
| १३२ | महिला सशक्तीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम | संख्या | १२,००,००० | महिला विकास | २२५२२ |
| १३३ | महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने | संख्या | १,००,००० | महिला विकास | २२५२२ |
| १३४ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (उल्तेरी धारापानी सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १३५ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (खरबारी टुँडो पृथ्वीरूपा सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १३६ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (गैहा गाउँ खडा गाउँ सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १३७ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (चापापानी सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |

| | | | | | |
|-----|---|--------|----------|---------------------|-------|
| १३८ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (झोपुल देखि मोटरबाटो सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १३९ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (ठुला पंधेरा मर्याडकोट सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १४० | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (थुम्की देखि माझकोट सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १४१ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (दोबाटे थुम्की रूपाकोट सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १४२ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (धारापानी गैही पोखरी सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १४३ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (पुल मादी पुरन थुम्का सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १४४ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (पुलमादी नेपाल पाखा सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १४५ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (पेलुङ्गा सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १४६ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (भत्तेचौतारी खेल्ने चौतारी ढुट्टी सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १४७ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (भारखोला सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १४८ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (माउडॉडा सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | | | | |
|-----|---|--------|----------|---------------------|-------|
| १४९ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (माझगाउँ सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १५० | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (मुलापानी सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १५१ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (रिठुमाला आ वि सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १५२ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (रैकरबेशी सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १५३ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (विरदी जौचौर सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १५४ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (विरमादी राउटे गैह सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १५५ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (शारदा आधारभूत पाखागाउँ सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १५६ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (सिढी मन्दिर सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १५७ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (सिर्कुतान सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १५८ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (खरबारी टुङ्गो सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १५९ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (धुङ्गा बाह पिंक सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |

| | | | | | |
|-----|--|--------|-----------|---------------------|-------|
| १६० | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (जमनकुना हिले चौतारा सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १६१ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (पैचा चिसापानी सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १६२ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (मागमा आधारित तटबन्धन) | संख्या | ६,२०,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १६३ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (मिया गाउँ सिढी बाटो निर्माण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १६४ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप) (वडा नं. १ को बाटो सोलिङ्ड) | संख्या | ८,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १६५ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप) (वडा नं. ४ को बाटो सोलिङ्ड) | संख्या | ८,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १६६ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप) (वडा नं. ६ को बाटो सोलिङ्ड) | संख्या | ८,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १६७ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप) (वडा नं. ७ को बाटो सोलिङ्ड) | संख्या | ८,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १६८ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप) मागमा आधारित तटबन्ध | संख्या | ४९,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १६९ | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप) मागमा आधारित तटबन्ध | संख्या | ११,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १७० | कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान(दशमुरे देउराली सिढी बाटो निर्माण) वडा ५ | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | | | | |
|-----|---|--------|----------|---------------------|-------|
| १७१ | प्राविधिक सहायकको तलब | महिना | ३,६७,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२४९९ |
| १७२ | प्राविधिक सहायकको पोशाक भत्ता | पटक | १०,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २११२१ |
| १७३ | रोजगार संयोजकको तलब | महिना | ४,६८,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२४९८ |
| १७४ | रोजगार संयोजकको पोशाक भत्ता | पटक | १०,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २११२१ |
| १७५ | रोजगार सहायकको तलब | महिना | ३,६७,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२४९९ |
| १७६ | रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता | पटक | १०,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २११२१ |
| १७७ | रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सआर, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य) | महिना | १०,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २१११२ |
| १७८ | रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सआर, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य) | संख्या | १,९५,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | २२५२२ |
| १७९ | रोजगार सेवा केन्द्रको सुइडिकरण (कम्प्यूटर, फनिचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | ३११२२ |
| १८० | रोजगार सेवा केन्द्रको सुइडिकरण (कम्प्यूटर, फनिचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण) | संख्या | १,००,००० | रोजगार सेवा केन्द्र | ३११२३ |
| १८१ | अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना | संख्या | ५,००,००० | लाई उद्यम | २६४९३ |

| | | | | |
|-----|--|--------|-----------|-----------------|
| १८२ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यम विकास तालिम कार्यक्रम | संख्या | ४,८०,००० | लघु उद्यम २२५२२ |
| १८३ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने | संख्या | २४,८०,००० | लघु उद्यम २२५२२ |
| १८४ | सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढाइ गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण | संख्या | १,४०,००० | लघु उद्यम २२५२२ |
| १८५ | ठुल्हुङ्गा कुलो खदाल टारी मर्मत रूपा १ | संख्या | २,००,००० | वडानं १ ३११५५ |
| १८६ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | संख्या | १,००,००० | वडानं १ २२६११ |
| १८७ | आमबोटैरेकर गाउँ दर्गाउ रमिते लगायत सम्पूर्ण मुल संरक्षण वडा नं. १ | संख्या | १,००,००० | वडानं १ ३११५६ |
| १८८ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | पटक | ३६,००० | वडानं १ २२२१२ |
| १८९ | कर्मचारिको बैठक भता | पटक | ६०,००० | वडानं १ २११३४ |
| १९० | कालिका मा वि शौचालय ढोका वडा १ | संख्या | ३०,००० | वडानं १ ३११२३ |
| १९१ | च्यापे देवी मन्दिर मर्मत तथा निर्माण वडा १ | संख्या | १,५०,००० | वडानं १ ३११५९ |
| १९२ | जलदेवी आमा समुह वडा १ | संख्या | १,५०,००० | वडानं १ ३११५९ |
| १९३ | तल्लो डिही कुलो मर्मत वडा १ | संख्या | ४,००,००० | वडानं १ ३११५५ |
| १९४ | दमिन चौतारा माझपाँधेरा च्यापे वडा नं. १ | संख्या | ३,००,००० | वडानं १ ३११५१ |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | | संख्या | १,८०,००० | बडानं १ | ३१९५६ |
|-----|--|--|--------|----------|---------|-------|
| १९५ | दरगाउँ खानेपानी मर्मतबडा १ को आव २०७७।०७८ को भुक्तानी वाकी | | संख्या | १,८०,००० | बडानं १ | ३१९५६ |
| १९६ | दरगाउँ खानेपानी बडा १ | | संख्या | १,८०,००० | बडानं १ | ३१९५६ |
| १९७ | दरगाउँ टचाङ्गी मर्मत बडा नं. १ | | संख्या | १,००,००० | बडानं १ | ३१९५६ |
| १९८ | देउपुर बेशी आमा समुह बडा १ | | संख्या | १,५०,००० | बडानं १ | ३१९५९ |
| १९९ | पदाधिकारी बैठक भता | | पटक | १,५६,००० | बडानं १ | २११४१ |
| २०० | पानी तथा विजुली | | पटक | २०,००० | बडानं १ | २२१११ |
| २०१ | पास्ते तमु समाज बडा १ | | संख्या | १,५०,००० | बडानं १ | ३१९५९ |
| २०२ | विर्दी खोला फाँटकुलो बडा १ | | संख्या | १,५६,००० | बडानं १ | ३१९५५ |
| २०३ | मजुना खेल मैदान बडा १ | | संख्या | ४०,००० | बडानं १ | ३१९५९ |
| २०४ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | | संख्या | ८०,००० | बडानं १ | २२३११ |
| २०५ | मौशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | पटक | ८,००० | बडानं १ | २२२२१ |
| २०६ | रितुमाला आमा समुह बडा १ | | संख्या | २,५०,००० | बडानं १ | ३१९५९ |
| २०७ | विविध खर्च | | संख्या | ८०,००० | बडानं १ | २२७११ |
| २०८ | संचार महसुल | | संख्या | २०,००० | बडानं १ | २२११२ |
| २०९ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | संख्या | २२,००० | बडानं १ | २२२१३ |
| २१० | सोती कदमकोट कुलो बडा नं. १ | | संख्या | २,००,००० | बडानं १ | ३१९५५ |

| | | संख्या | २,००,००० | बडानं २ | ३१९५५ |
|-----|--|--------|----------|---------|-------|
| २११ | कालिमाटी र गैही विरुद्धा तिलारे कुलो मर्मत रूपा २ | | | | |
| २१२ | खाल्टखोला मुल पध्नेरे अँधेरी धारापानी लामिडांडा लागायत सम्पुर्ण मुल संरक्षण उजेली गौडी चाल्ने खोलसी डार्डाङाउ टचाङ्गी मर्मत रूपा २ | संख्या | १,५०,००० | बडानं २ | ३१९५६ |
| २१३ | जेष्ठ नागरिक दिवा मनोरञ्जन घर तथा पारिवारिक सचेतना मिलान केन्द्र बडा २ आ.व २०७७।७८ को भुक्तानी दिन बाकी | संख्या | २,२०,००० | बडानं २ | ३१९५९ |
| २१४ | तल्लो खेतको ठुलो कुलो मर्मत रूपा २ | संख्या | २,००,००० | बडानं २ | ३१९५५ |
| २१५ | तल्लो डिहि उपल्लो डिहि कुलो मर्मत रूपा २ | संख्या | २,००,००० | बडानं २ | ३१९५५ |
| २१६ | सोती कुलो मर्मत रूपा २ | संख्या | १,००,००० | बडानं २ | ३१९५५ |
| २१७ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | संख्या | १,००,००० | बडानं २ | २२६९१ |
| २१८ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | संख्या | ३६,००० | बडानं २ | २२२१२ |
| २१९ | कर्मचारिको बैठक भता | संख्या | ६०,००० | बडानं २ | २११३४ |
| २२० | काउरे कुलो बडा नं. २ | संख्या | २,००,००० | बडानं २ | ३१९५५ |
| २२१ | काउरे सोती गामखेत बतासे रथाले कुलो मर्मतबडा २ को आव २०७७।७८ को भुक्तानी बाकी | संख्या | ६,००,००० | बडानं २ | ३१९५५ |
| २२२ | खमारे कुले पेलझा खानेपानी योजना बडा २ को आव २०७७।७८ को भुक्तानी बाकी | संख्या | ४,००,००० | बडानं २ | ३१९५६ |
| २२३ | खेल मैदान निर्माण बडा २ आ.व २०७७।७८ को भुक्तानी दिन बाकी | संख्या | १,००,००० | बडानं २ | ३१९५९ |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | संख्या | ३०,००० | बडानं २ | ३११५१ |
|-----|--|--------|----------|---------|-------|
| २२४ | गैहगाउँ दलित बस्ती जाने मो बा. मर्मत बडा २ | संख्या | १,५०,००० | बडानं २ | ३११५१ |
| २२५ | गैही गाउँ आमा समुह बडा २ | संख्या | १,५०,००० | बडानं २ | ३११५६ |
| २२६ | डुम्हीकोट पंधेरा मर्मत बडा २ | संख्या | १५,००० | बडानं २ | ३११५६ |
| २२७ | दलित बस्ती बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण बडा २ | संख्या | १,५०,००० | बडानं २ | ३११५९ |
| २२८ | पदाधिकारी बैठक भता | संख्या | १,५६,००० | बडानं २ | २११४१ |
| २२९ | पानी तथा बिजुली | संख्या | २०,००० | बडानं २ | २२१११ |
| २३० | पेलुङ्गा मगर गाउँ आमा समुह भवन निर्माण बडा २ | संख्या | ४५,००० | बडानं २ | ३११५९ |
| २३१ | पेलुङ्गा मगर गाउँ आमा समुह बडा २ | संख्या | १,५०,००० | बडानं २ | ३११५९ |
| २३२ | पेलुङ्गा शाखर मोटर बाटो बडा नं. २ | संख्या | २,००,००० | बडानं २ | ३११५१ |
| २३३ | बाधशाला निर्माण बडा २ आव २०७७।७८ को भुक्तानी बाकी | संख्या | २,००,००० | बडानं २ | ३११५९ |
| २३४ | बनदुर्गा आमा समुह बडा २ | संख्या | १,००,००० | बडानं २ | ३११५९ |
| २३५ | भटकेनौडा देखि लामडाडा माटरबाटो निर्माण बडा २ | संख्या | ९०,००० | बडानं २ | ३११५१ |
| २३६ | भेरव काली मन्दिर निर्माण तथा मर्मत माझकोट बडा नं. २ | संख्या | १,५०,००० | बडानं २ | ३११५९ |
| २३७ | मगर समाज शौचालय निर्माण बडा २ आव २०७७।७८ को भुक्तानी बाकी | संख्या | १,००,००० | बडानं २ | ३११५९ |
| २३८ | मगरगाउँ मोटरबाटो निर्माण बडा २ आव २०७७।७८ को भुक्तानी बाकी | संख्या | ६०,००० | बडानं २ | ३११५१ |
| २३९ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | संख्या | ८०,००० | बडानं २ | २२३११ |

| | | संख्या | १,५०,००० | बडानं २ | ३१९५९ |
|-----|--|--------|-----------|---------|-------|
| २४० | महादेव पार्वती शिव मन्दिर संरक्षण बडा २ | | | | |
| २४१ | मोशिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सआलन खर्च | संख्या | ५,००० | बडानं २ | २२२२१ |
| २४२ | बडा कार्यालय फर्निचर व्यवस्थापन बडा २ | संख्या | १,००,००० | बडानं २ | ३१९२३ |
| २४३ | विविध खर्च | संख्या | ८०,००० | बडानं २ | २२७११ |
| २४४ | शिव मन्दिर ट्रस निर्माण तथा सोलार बडा २ | संख्या | ९०,००० | बडानं २ | ३१९५९ |
| २४५ | शिवालय मा.वि कम्प्युटर ल्याव फर्निचर व्यवस्थापन बडा २ | संख्या | ७०,००० | बडानं २ | ३१९२३ |
| २४६ | संचार महसुल | संख्या | ८०,००० | बडानं २ | २२११२ |
| २४७ | सवारी साधन मर्मत खर्च | संख्या | २२,००० | बडानं २ | २२२१३ |
| २४८ | सामुदायिक भवन निर्माण पेलझा बडा २ | संख्या | १,५०,००० | बडानं २ | ३१९५९ |
| २४९ | सामुदायिक भवन निर्माण रूपा २ | संख्या | ९०,००० | बडानं २ | ३१९५९ |
| २५० | देवीखोला जोगी ढाँडा कापेखोला खानेपानी योजना रूपा ३ | संख्या | १,००,००० | बडानं ३ | ३१९५६ |
| २५१ | बुधेरह कुलो मर्मत रूपा ३ | संख्या | १,००,००० | बडानं ३ | ३१९५५ |
| २५२ | अकला देवी मन्दिर संरक्षण तथा मर्मत बडा नं. ३ | संख्या | ३,००,००० | बडानं ३ | ३१९५९ |
| २५३ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | संख्या | १,००,००० | बडानं ३ | २२६११ |
| २५४ | इन्थन (कार्यालय प्रयोजन) | संख्या | ३६,००० | बडानं ३ | २२२१२ |
| २५५ | उपल्लो ठावेके कुलो बडा ३ आ.व २०७७। ७८ को भुक्तानी दिन बाबी | संख्या | १०,००,००० | बडानं ३ | ३१९५५ |

| | | संख्या | ८०,००० | बडानं ३ | २२३११ |
|-----|---|--------|----------|---------|-------|
| २७२ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | संख्या | ८०,००० | बडानं ३ | २२२२१ |
| २७३ | मोशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा स शालन खर्च | संख्या | ८०,००० | बडानं ३ | २२२२१ |
| २७४ | विविध खर्च | संख्या | ८०,००० | बडानं ३ | २२७११ |
| २७५ | संचार महसुल | संख्या | ८०,००० | बडानं ३ | २२११२ |
| २७६ | सवारी साधन मर्मत खर्च | संख्या | ८२,००० | बडानं ३ | २२२१३ |
| २७७ | सुन्दरदेवी दलित संचालन भवन निर्माण रूपा बडा ३ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ३ | ३११५९ |
| २७८ | खाल्टे खोला सुगुरे कुलो मर्मत रूपा ४ | संख्या | १,००,००० | बडानं ४ | ३११५५ |
| २७९ | गुरुङको पर्वती जिमिरे नर्थै अर्वते मगर पर्वती मर्मत | संख्या | २,००,००० | बडानं ४ | ३११५६ |
| २८० | नरेश्वर खानेपानी मर्मत योजना रूपा ४ | संख्या | २,००,००० | बडानं ४ | ३११५६ |
| २८१ | पुरन डिहि कुलो मर्मत रूपा ४ | संख्या | २,००,००० | बडानं ४ | ३११५५ |
| २८२ | अनगामन, मूल्यांकन खर्च | संख्या | १,००,००० | बडानं ४ | २२६११ |
| २८३ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | संख्या | ३६,००० | बडानं ४ | २२२१२ |
| २८४ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | संख्या | ६०,००० | बडानं ४ | २११३४ |
| २८५ | गाउँफक्क मा.वि बडा ४ आ.व २०७७।७८ को भुक्तानी दिन बाकी | संख्या | ५,००,००० | बडानं ४ | ३११५९ |
| २८६ | गौरव तमु समाज भवन कागती गैहा रूपा ४ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ४ | ३११५९ |
| २८७ | घिमिरे कुलो (चारसय कुलो) मर्मत बडा ४ | संख्या | २,००,००० | बडानं ४ | ३११५५ |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | संख्या | २,००,००० | बडानं ४ | ३१९५६ |
|-----|--|--------|----------|---------|-------|
| २८८ | चापपानी खानेपानी निर्माण तथा मर्मत बडा ४ | संख्या | ६,००,००० | बडानं ४ | ३१९५५ |
| २८९ | चारसय कुलो मर्मत बडा ४ | संख्या | २,००,००० | बडानं ४ | ३१९५६ |
| २९० | चैरमुल खानेपानी मर्मत योजना बडा ४ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ४ | ३१९५६ |
| २९१ | जलदेवि मन्दिर निर्माण तथा मर्मत माउडाडा बडा ४ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ४ | ३१९५६ |
| २९२ | जेष्ठ नागरिक दिवा मनोरञ्जन तथा पारिवारिक मिलन सचेतना केन्द्र मुलपानी बडा ४ | संख्या | ४,००,००० | बडानं ४ | ३१९५९ |
| २९३ | जेष्ठ नागरिक भवन मुलपानी रुपा बडा ४ | संख्या | २,५०,००० | बडानं ४ | ३१९५९ |
| २९४ | टोल समुह ट्रस निर्माण फैवोक बडा ४ | संख्या | २,५५,००० | बडानं ४ | ३१९५९ |
| २९५ | टोल सुधार भवन गैही पोखरी बडा ४ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ४ | ३१९५९ |
| - | ठाकुरी समाज भवन रुपा ४ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ४ | ३१९५९ |
| २९६ | दोभानेखोला खानेपानी ठाँझी निर्माण बडा ४ | संख्या | १,००,००० | बडानं ४ | ३१९५५ |
| २९७ | धामिगाउँ मोटरबाटो निर्माण बडा नं. ४ | संख्या | २,५०,००० | बडानं ४ | ३१९५१ |
| २९८ | धामीगाउँ नयाँ ट्रायाक बाटो बडा ४ | संख्या | १,००,००० | बडानं ४ | ३१९५१ |
| २९९ | पदाधिकारी बैठक भता | संख्या | १,५६,००० | बडानं ४ | २११४१ |
| ३०० | पानी तथा बिजुली | संख्या | २०,००० | बडानं ४ | २२१११ |
| ३०१ | प्रतिक्षालय निर्माण ठकुरी वस्ती बडा ४ को आव २०७७।७८ को भुक्तानी बाटी | संख्या | १,००,००० | बडानं ४ | ३१९५९ |
| ३०२ | | | | | |

| | | संख्या | ८०,००० | वडानं ४ | २२३११ |
|-----|--|--------|----------|---------|-------|
| ३०३ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री बाकी | संख्या | १,००,००० | वडानं ४ | ३११५६ |
| ३०४ | माउँडांडा सिखरा खानेपानी वडा ४ आ.व २०७७। ७८ को भुक्तानी दिन | संख्या | १,००,००० | वडानं ४ | ३११५६ |
| ३०५ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च | संख्या | ८,००० | वडानं ४ | २२२२१ |
| ३०६ | रामचे भुवाने मोटरबाटो वडा नं. ४ | संख्या | २,००,००० | वडानं ४ | ३११५१ |
| ३०७ | वडा कार्यालय भवन मर्मत वडा ४ | संख्या | १,००,००० | वडानं ४ | ३११६१ |
| ३०८ | विविध खर्च | संख्या | ८०,००० | वडानं ४ | २२७११ |
| ३०९ | शिवमन्दिर निर्माण वडा ४ को आव २०७७। ७८ को भुक्तानी बाकी | संख्या | १,००,००० | वडानं ४ | ३११५९ |
| ३१० | श्री महेन्द्र आवि वडा ४ को आ.व २०७७। ७८ को भुक्तानी दिन बाकी | संख्या | ५,००,००० | वडानं ४ | ३११५९ |
| ३११ | संचार महसुल | संख्या | ८०,००० | वडानं ४ | २२११२ |
| ३१२ | सत्यदेवी मन्दीर धामीगाउँ वडा ४ | संख्या | १,५०,००० | वडानं ४ | ३११५९ |
| ३१३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | संख्या | ८२,००० | वडानं ४ | २२२१३ |
| ३१४ | सिद्ध मन्दिर निर्माण रूपा ४ | संख्या | ७,००,००० | वडानं ४ | ३११५९ |
| ३१५ | छहरे खानेपानी योजना रूपा ५ | संख्या | ३,००,००० | वडानं ५ | ३११५६ |
| ३१६ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | संख्या | १,००,००० | वडानं ५ | २२६११ |
| ३१७ | आगोटारी खानेपानी ट्याङ्की मर्मत वडा नं. ५ कुवा संरक्षण लागायत सम्पूर्ण मर्मत | संख्या | २,००,००० | वडानं ५ | ३११५६ |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | | | | |
|-----|---|--------|----------|---------|-------|
| ३१८ | आपुखोला मिश्री कुलो वडा ५ आ.व २०७७। ७८ को भुक्तानी बाकी | संख्या | १,९४,००० | बडानं ५ | ३१९५५ |
| ३१९ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | संख्या | ३६,००० | बडानं ५ | २२२९२ |
| ३२० | कर्मचारिको बैठक भता | संख्या | ६०,००० | बडानं ५ | २११३४ |
| ३२१ | कालिका आमा समुह भवन निर्माण वडा ५ आव २०७७। ७८ को भुक्तानी दिन बाकी | संख्या | १,५०,००० | बडानं ५ | ३१९५९ |
| ३२२ | कालिका ख्य टावर निर्माण वडा ५ को आव २०७७। ७८ को भुक्तानी बाकी | संख्या | ५,००,००० | बडानं ५ | ३१९५९ |
| ३२३ | गाउँघर किलिनिक भवन निर्माण खडागाउँ वडा ५ | संख्या | ७५,००० | बडानं ५ | ३१९५९ |
| ३२४ | चिसापानी भलिबल खेल मैदान निर्माण वडा ५ आ.व २०७७। ७८ भुक्तानी दिन बाकी | संख्या | १,००,००० | बडानं ५ | ३१९५९ |
| ३२५ | चिसापानी सोलर वडा ५ को आव २०७७। ७८ को भुक्तानी बाकी | संख्या | ३,००,००० | बडानं ५ | ३१९५९ |
| ३२६ | जल देवि मन्दिर संरक्षण विभिरे वडा ५ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ५ | ३१९५९ |
| ३२७ | टारीकुना खानेपानी योजना वडा ५ आ.व २०७७। ७८ को भुक्तानी दिन बाकी | संख्या | १,००,००० | बडानं ५ | ३१९५६ |
| ३२८ | डोटेलकुना सहेला कृषि सङ्करक वडा नं. ५ | संख्या | २,००,००० | बडानं ५ | ३१९५१ |
| ३२९ | ढाखोला चौर सिचाइ कुलो वडा ५ | संख्या | १,००,००० | बडानं ५ | ३१९५५ |
| ३३० | तुंगाना कुलो मर्मत रुपा ५ डोटेलकुना | संख्या | २,००,००० | बडानं ५ | ३१९५५ |
| ३३१ | दलित भवन बाग भञ्ज्याड मज्याडिकोट रुपा ५ | संख्या | २,००,००० | बडानं ५ | ३१९५९ |

| | | संख्या | १,५०,००० | बडानं ५ | ३१९५९ |
|-----|---|--------|----------|---------|-------|
| ३३२ | देउराली देवि मन्दिर संरक्षण बडा नं. ५ | संख्या | ८,००,००० | बडानं ५ | ३१९५९ |
| ३३३ | देउराली पौवा गुठी रूपा ५ | संख्या | ८,५०,००० | बडानं ५ | ३१९५९ |
| ३३४ | नेवा खल देउराली फेदी समाज रूपा ५ | संख्या | ८,५०,००० | बडानं ५ | ३१९५९ |
| ३३५ | पदाधिकारी बैठक भता | संख्या | ९,५६,००० | बडानं ५ | २११४९ |
| ३३६ | पानी तथा विजुली | संख्या | २०,००० | बडानं ५ | २२१११ |
| ३३७ | फेदी खानेपानी योजना बडा ५ को आव २०७७।७८ को भुक्तानी बाकी | संख्या | ५,९०,००० | बडानं ५ | ३१९५६ |
| ३३८ | फेदी बगरखेत किसान विद्युतीय सिचाइ बडा ५को आव २०७७।७८ को भुक्तानी बाकी | संख्या | १,००,००० | बडानं ५ | ३१९५५ |
| ३३९ | बहुउद्देश्य भवन डोटेलकुना रूपा ५ | संख्या | २,५०,००० | बडानं ५ | ३१९५९ |
| ३४० | बाटो निर्माण तथा मर्मत सँहेला बडा ५ आव २०७७।७८ को भुक्तानी बाकी | संख्या | ६५,००० | बडानं ५ | ३१९५१ |
| ३४१ | बिमिर बहउद्देश्य भवन रूपा ५ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ५ | ३१९५९ |
| ३४२ | बोत्थानी मन्दिर संरक्षण रूपा ५ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ५ | ३१९५९ |
| ३४३ | भिरपानी खानेपानी योजना मर्मत बडा ५ आव २०७७।७८ को भुक्तानी बाकी | संख्या | १,००,००० | बडानं ५ | ३१९५६ |
| ३४४ | मज्याङ्कोट समाज घर रूपा ५ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ५ | ३१९५९ |
| ३४५ | मसलान्द तथा कार्यालय सामागी | संख्या | ८०,००० | बडानं ५ | २२३११ |
| ३४६ | मिट्रबक्स दलित अनुदान | संख्या | ३५,००० | बडानं ५ | ३१९२२ |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | संख्या | ८,००० | बडानं ५ | २२२२१ |
|-----|---|--------|-----------|---------|-------|
| ३४७ | मोशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | संख्या | १,४३,००० | बडानं ५ | ३११६१ |
| ३४८ | बडा कार्यालय भवन मर्मत बडा ५ बडा स्तरीय खेल मैदान निर्माण बडा ५ आ.व २०७७ ७८ भुक्तानी दिन बाकी योजना | संख्या | १,००,००० | बडानं ५ | ३११५९ |
| ३५० | विविध खर्च | संख्या | ८०,००० | बडानं ५ | २२७११ |
| ३५१ | विश्वशान्ति मा.वि घेरावर बडा ५ आव २०७७ ७८ को भुक्तानी बाकी | संख्या | १०,००,००० | बडानं ५ | ३११५९ |
| ३५२ | शाखा मोटरबाटो मर्मत रूपा ५ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ५ | ३११५९ |
| ३५३ | सँहिला कुलो निर्माण बडा ५ को आव २०७७ ७८ को भुक्तानी बाकी | संख्या | १,००,००० | बडानं ५ | ३११५६ |
| ३५४ | संचार महसुल | संख्या | २०,००० | बडानं ५ | २२११२ |
| ३५५ | समिडाली मोटरबाटो स्तर उत्तर्ति बडा नं. ५ | संख्या | २,००,००० | बडानं ५ | ३११५१ |
| ३५६ | सवारी साधन मर्मत खर्च | संख्या | २२,००० | बडानं ५ | २२२१३ |
| ३५७ | साउनेपानी चिन्ने गैही मोटर बाटो बडा नं. ५ | संख्या | २,००,००० | बडानं ५ | ३११५१ |
| ३५८ | सुर्य तमु समाज भवन रूपा ५ खडगाउँ | संख्या | २,५०,००० | बडानं ५ | ३११५९ |
| ३५९ | सेलर मिल भवन निर्माण बडा ५ | संख्या | १,००,००० | बडानं ५ | ३११५९ |
| ३६० | सोतको कुलो संहिला कुलो मर्मत बडा ५ | संख्या | १,००,००० | बडानं ५ | ३११५५ |
| ३६१ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | संख्या | १,००,००० | बडानं ६ | २२६११ |

| | | | संख्या | १,५०,००० | बडानं ६ | ३१९५९ |
|-----|--|--|--------|----------|---------|-------|
| ३६२ | आँपुखोला टोल बरडाली किरिया पुर्ती ट्रस भवन निर्माण बडा नं. ६ | | संख्या | २,००,००० | बडानं ६ | ३१९५५ |
| ३६३ | आँपुखोला बराहथोक सिचाइ मर्मत बडा ६ | | संख्या | ३६,००० | बडानं ६ | २२२१२ |
| ३६४ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | संख्या | ५,००,००० | बडानं ६ | ३१९५६ |
| ३६५ | कबर स्थान संरक्षण मियागाउँ बडा ६ | | संख्या | ६०,००० | बडानं ६ | २११३४ |
| ३६६ | कर्मचारिको बैठक भता | | संख्या | १,५०,००० | बडानं ६ | ३१९५८ |
| ३६७ | किराको खोर शिवालय मन्दिर बडा ६ | | संख्या | १,२५,००० | बडानं ६ | ३१९५९ |
| ३६८ | गैरिगाउँ आमा समुह भवन निर्माण बडा ६ | | संख्या | २,५०,००० | बडानं ६ | ३१९५६ |
| ३६९ | चिसापानी आमा समुह भवन बडा ६ | | संख्या | २,००,००० | बडानं ६ | ३१९५१ |
| ३७० | चिसापानी भारपोला मोटरबाटो रूपा ६ | | संख्या | १,५०,००० | बडानं ६ | ३१९५९ |
| ३७१ | जमनकुना आमा समुह भवन बडा नं. ६ | | संख्या | २,००,००० | बडानं ६ | ३१९५९ |
| ३७२ | टुनीबोट खहेरे सिचाइ मर्मत तालबेशी रूपा ६ | | संख्या | २,००,००० | बडानं ६ | ३१९५५ |
| ३७३ | तालबेशी शबदाह तथा सिठीबाटो निर्माण बडा ६ | | संख्या | २,००,००० | बडानं ६ | ३१९५१ |
| ३७४ | थापागाउँ टोल विकास भवन बडा नं ६ | | संख्या | १,५०,००० | बडानं ६ | ३१९५९ |
| ३७५ | दुर्गा मन्दिर पर्यटन भिरचोक बडा ६ | | संख्या | १,५०,००० | बडानं ६ | ३१९५९ |
| ३७६ | पदाधिकारी बैठक भता | | संख्या | १,५६,००० | बडानं ६ | २११४१ |
| ३७७ | पानी तथा बिजली | | संख्या | २०,००० | बडानं ६ | २२१११ |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | संख्या | २,००,००० | बडानं ६ | ३११५१ |
|-----|--|--------|----------|---------|-------|
| ३७८ | फालभञ्ज्याड आँपखोला मोटरबाटो बडानं ६ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ६ | ३११५१ |
| ३७९ | फालभञ्ज्याड साखरखोला मोटर बाटो बडा ६ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ६ | ३११५१ |
| ३८० | बराहथोक कोट भैरव पुर्वधार बडा ६ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ६ | ३११५१ |
| ३८१ | भंगरा शितल देवी मन्दिर मर्मत रूपा ६ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ६ | ३११५१ |
| ३८२ | भारपाला आमा समुह भवन बडा ६ | संख्या | २,५०,००० | बडानं ६ | ३११५१ |
| ३८३ | भारपोला बहुउद्देश्यीय आमा समुह भवन निर्माण बडा ६ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ६ | ३११५१ |
| ३८४ | भिर्चेक तालबेशी मोटरबाटो बडानं ६ | संख्या | २,००,००० | बडानं ६ | ३११५१ |
| ३८५ | भोले कुलो सिचाइ मर्मत रूपा ६ | संख्या | २,००,००० | बडानं ६ | ३११५५ |
| ३८६ | भोले खानेपानी योजना रूपा ६ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ६ | ३११५६ |
| ३८७ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | संख्या | ८०,००० | बडानं ६ | २२३११ |
| ३८८ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | संख्या | ८,००० | बडानं ६ | २२२२१ |
| ३८९ | लालिमारास तथा गुलाव गाउँन चिसापानी रूपा ६ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ६ | ३११५९ |
| ३९० | विविध खर्च | संख्या | ८०,००० | बडानं ६ | २२७११ |
| ३९१ | शबदाह निर्माण तथा चण्डी आमा समुह बडानं ६ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ६ | ३११५९ |
| ३९२ | संचार महसुल | संख्या | ८०,००० | बडानं ६ | २२११२ |
| ३९३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | संख्या | ८२,००० | बडानं ६ | २२२१३ |

| | | संख्या | १,००,००० | बडानं ६ | ३१९५५ |
|-----|---|--------|-----------|---------|-------|
| ३९४ | स्विस्नेरी वार्दी खोला सिचाइ रुपा ६ | संख्या | ४,००,००० | बडानं ६ | ३१९५१ |
| ३९५ | सुँगरेखोला कलभट्ट (औपखोला) बडा ६ | संख्या | ४,००,००० | बडानं ६ | ३१९५६ |
| ३९६ | स्वारा खानेपानी सिश्वेरी खानेपानी तथा सम्पर्ण लिफिटड मर्मत बडा ६ | संख्या | २,००,००० | बडानं ६ | ३१९५६ |
| ३९७ | स्वास्थ्य चौकी क्वाटर निर्माण बडा ६ आव २०७७। ७८ को भुक्तानी बाकी | संख्या | २२,८७,००० | बडानं ६ | ३१९५६ |
| ३९८ | स्वास्थ्य चौकी क्वाटर निर्माण बडा ६ आव २०७७। ७८ को भुक्तानी बाकी | संख्या | १७,९३,००० | बडानं ६ | ३१९५६ |
| ३९९ | हाति मैता लालिगुराँस तथा पार्क संरक्षण बडा ६ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ६ | ३१९५६ |
| ४०० | दुश्मीगैहा पध्येरो संरक्षण पानी घाट पध्येरो संरक्षण रूपा ७ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ७ | ३१९५६ |
| ४०१ | दोबार विरोटाखानाले गैतारी स्वारी विमरबोट गैही कुलो मर्मत रूपा ७ | संख्या | ३,००,००० | बडानं ७ | ३१९५६ |
| ४०२ | पानीघट पध्येरो संरक्षण माझकुलो मुहान संरक्षण उपरेत थर मुल संरक्षण रयले पानी सम्पूर्ण मुल संरक्षण रूपा ७ | संख्या | २,००,००० | बडानं ७ | ३१९५६ |
| ४०३ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | संख्या | १,००,००० | बडानं ७ | २२६११ |
| ४०४ | आगो ढाडा खर्क क्याउने कुलो मर्मत बडा ७ हंसपुर | संख्या | २,००,००० | बडानं ७ | ३१९५५ |
| ४०५ | झन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | संख्या | ३६,००० | बडानं ७ | २२२१२ |
| ४०६ | उल्लेरी कटुन्जे तिलाहार खानेपानी योजना रूपा ७ | संख्या | २,००,००० | बडानं ७ | ३१९५६ |
| ४०७ | कर्मचारीको बैठक भता | संख्या | ६०,००० | बडानं ७ | २११३४ |
| ४०८ | काउरे सामुदायिक भवन बडा ७ को आव २०७७। ७८ को भुक्तानी बाकी | संख्या | २,३३,००० | बडानं ७ | ३१९५९ |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | | संख्या | २,००,००० | बडानं ७ | ३११५१ |
|-----|--|----------------------------|--------|----------|---------|-------|
| ४०९ | काउरे स्कुलचोकबाट गैहस्वारा हुँदै लम्पाटा तालबेशी सडक बडा नं. ७ | | संख्या | ५०,००० | बडानं ७ | ३११५६ |
| ४१० | कालाङ्गा मुल संरक्षण ठुलबेशी बडा ७ | | संख्या | ५०,००० | बडानं ७ | ३११५१ |
| ४११ | कुलाङ्गा देखि कुनाको मुख मोटरबाटो निर्माण बडा ७ आव २०७७।७८ को भुक्तानी बाकी | | संख्या | २५,००० | बडानं ७ | ३११५१ |
| ४१२ | कुसुण्डे कपासे कुलो मर्मत बडा ७को आव २०७७।७८ को भुक्तानी बाकी | | संख्या | १,००,००० | बडानं ७ | ३११५५ |
| ४१३ | कोलाङ्गा प्रतिक्षालय निर्माण बडा ७ | | संख्या | ७०,००० | बडानं ७ | ३११५९ |
| ४१४ | जनजागृति आमा समह भवन निर्माण बडा नं. ७ | | संख्या | १,५०,००० | बडानं ७ | ३११५९ |
| ४१५ | ठुलबेशी खोपेकन्द भवन बडा नं.७ | | संख्या | १,५०,००० | बडानं ७ | ३११५९ |
| ४१६ | ठुलबेशी बाटो मर्मत बडा ७ | | संख्या | १,००,००० | बडानं ७ | ३११५१ |
| - | ४१७ | ठुलबेशी आमा समूह बडा नं. ७ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ७ | ३११५९ |
| ४१८ | डुडुवा खानेपानी निर्माण माझगाउँ बडा ७ | | संख्या | ४०,००० | बडानं ७ | ३११५६ |
| ४१९ | डाँडापारी सिंचाइ कुलो मर्मत बडा ७ आव २०७७।७८ को भुक्तानी बाकी | | संख्या | ४०,००० | बडानं ७ | ३११५५ |
| ४२० | डिढागाउँ लालिगुराँस संरक्षण बडा ७ | | संख्या | १,५०,००० | बडानं ७ | ३११५९ |
| ४२१ | डिस्टनगाउँ कियापुत्री घर हाँसपोखरी बडा ७ | | संख्या | ३०,००० | बडानं ७ | ३११५९ |
| ४२२ | तमुधि हल भवन बडा नं. ७ | | संख्या | २,५०,००० | बडानं ७ | ३११५६ |
| ४२३ | तरलो आरबोट सिंचाइ कुलो मर्मत बडा ७ आव २०७७।७८ को भुक्तानी बाकी | | संख्या | ५०,००० | बडानं ७ | ३११५५ |

| | | संख्या | १,५०,००० | बडानं ७ | ३१९५९ |
|-----|---|--------|----------|---------|-------|
| ४२४ | देउराली देवि मन्दिर संरक्षण बडा ७ | संख्या | ५०,००० | बडानं ७ | ३१९५९ |
| ४२५ | धारापानी त्रिवेणी युवा कलब मर्मत धारापानी बडा ७ | संख्या | ५०,००० | बडानं ७ | ३१९५९ |
| ४२६ | पदाधिकारी बैठक भता | संख्या | १,५६,००० | बडानं ७ | २११४१ |
| ४२७ | पानी तथा विजुली | संख्या | २०,००० | बडानं ७ | २२१११ |
| ४२८ | पोखरे पानी पोखरी सिंचाइ मर्मत बडा ७ | संख्या | १,००,००० | बडानं ७ | ३१९५५ |
| ४२९ | बारीखेत सिंचाइ मर्मत माझगाउँ बडा ७ | संख्या | ५०,००० | बडानं ७ | ३१९५५ |
| ४३० | भुजेल समाज घर बडा नं. ७ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ७ | ३१९५६ |
| ४३१ | भुमिकोट मन्दिर संरक्षण बडा ७ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ७ | ३१९५६ |
| ४३२ | मणि दमशे सिमल चौर मोटरबाटो बडा नं. ७ | संख्या | २,००,००० | बडानं ७ | ३१९५१ |
| ४३३ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | संख्या | ८०,००० | बडानं ७ | २२३११ |
| ४३४ | माझगाउँ कमेरापानी शिव मन्दिर संरक्षण बडा ७ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ७ | ३१९५९ |
| ४३५ | माझगाउँ बहुउद्धेष्यीय भवन बडा नं. ७ | संख्या | १,५०,००० | बडानं ७ | ३१९५९ |
| ४३६ | मोशेनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | संख्या | ८,००० | बडानं ७ | २२२२१ |
| ४३७ | बडा व्यवस्थापन बडा ७ | संख्या | ९०,००० | बडानं ७ | ३१९५९ |
| ४३८ | विविध खर्च | संख्या | ८०,००० | बडानं ७ | २२७११ |
| ४३९ | विश्वकर्मा समाज घर बडा नं. ७ | संख्या | २,५०,००० | बडानं ७ | ३१९५९ |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | संख्या | २०,००० | बडानं ७ | २२११२ |
|-----|--|--------|-------------|---------|-------|
| ४४० | संचार महसुल | | | | |
| ४४१ | संचैको संस्कृति झाल्कने खालको संग्रहालय निर्माण अरुणदयको पुरानो भवनमा निर्माण रूपा ७ गैहापोखरी | संख्या | ८,००,००० | बडानं ७ | ३११५९ |
| ४४२ | सचारी साधन मर्मत खर्च | संख्या | १२,००० | बडानं ७ | २२२१३ |
| ४४३ | सुनाज्यैरी मन्दिर मर्मत हंसपुर वडा ७ | संख्या | २५,००० | बडानं ७ | ३११५९ |
| ४४४ | हंसपुर भदौरे हाँसपोखरी मोटरवाटो वडा नं. ७ | संख्या | २,००,००० | बडानं ७ | ३११५१ |
| ४४५ | हंसपुर शिव मन्दिर मर्मत हंसपुर | संख्या | २५,००० | बडानं ७ | ३११५९ |
| ४४६ | हाँसपोखरी प्रतिक्षालय निर्माण हाँसपोखरी वडा ७ | संख्या | ७०,००० | बडानं ७ | ३११५९ |
| ४४७ | हाँसपोखरी संरक्षण वडा ७ आव २०७७। ७८ को भुक्तानी बाकी | संख्या | ५,००,००० | बडानं ७ | ३११५७ |
| ४४८ | सामुदायिक वन संरक्षण कार्यक्रम | संख्या | १,००,००० | वन | २२५२२ |
| ४४९ | अंग्रेजी माध्यमको पाठ्यपुस्तक खरिद अनुदान | संख्या | १०,००,००० | शिक्षा | २२३१३ |
| ४५० | आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | संख्या | ६,३१,००० | शिक्षा | २२५२२ |
| ४५१ | आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत) | संख्या | ७,९०,००,००० | शिक्षा | २६४११ |
| ४५२ | आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | संख्या | ४५,००० | शिक्षा | २२५२२ |

| | | | | | |
|-----|---|--------|-----------|---------------|-------|
| ४५३ | कार्यसम्पादन आधारित बैठक भत्ता यातायात खर्च तथा बडा विशेष सचेतना कार्यक्रम | संख्या | ₹,००,००० | व्याधिक समीति | २२५२२ |
| ४५४ | केन्द्रबाट छोटै भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोरन्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान | संख्या | ७,००,००० | शिक्षा | ३११५९ |
| ४५५ | केन्द्रबाट छोटै भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोरन्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान | संख्या | ९३,००,००० | शिक्षा | ३११५९ |
| ४५६ | कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम | संख्या | २७,००० | शिक्षा | २२५२२ |
| ४५७ | कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम | संख्या | ३,७३,००० | शिक्षा | २२५२२ |
| ४५८ | गाउँपालीकाको युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम | संख्या | १०,००,००० | शिक्षा | २२५२२ |
| ४५९ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | संख्या | २,८९,००० | शिक्षा | २२५२२ |
| ४६० | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | संख्या | ३९,६९,००० | शिक्षा | २२५२२ |
| ४६१ | पढाइ प्रतियोगिता संचालन | संख्या | ७५,००० | शिक्षा | २२५२२ |
| ४६२ | परीक्षा संचालन तथा विद्यालय अनुगमन | संख्या | १,५०,००० | शिक्षा | २२५२२ |
| ४६३ | पालिका स्तरीय विद्यार्थी केन्द्रीत अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन तथा विविध शैक्षिक कार्यक्रम | संख्या | १,००,००० | शिक्षा | २२५२२ |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | | | | | |
|-----|--|--|--------|-------------|--------|-------|
| ४६४ | पुस्तक तथा सामग्री खर्च | | संख्या | १,००,००० | शिक्षा | २२३१३ |
| ४६५ | प्र अ कक्षा शिक्षक तथा बाल विकास सहजकर्ता प्रोत्साहन र निजि शिक्षक सोत शिक्षक पोसाक | | संख्या | ८,००,००० | शिक्षा | २२५२२ |
| ४६६ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान | | संख्या | ८,३९,००० | शिक्षा | २२५२२ |
| ४६७ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान | | संख्या | ६,००,००० | शिक्षा | २२५२२ |
| ४६८ | प्रविधि मैत्री शिक्षाका लागि एक शिक्षक एक ल्यापट साझेदारी कार्यक्रम | | संख्या | ५,००,००० | शिक्षा | ३११२२ |
| ४६९ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान | | संख्या | ४,४०,००० | शिक्षा | २६४९९ |
| ४७० | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान | | संख्या | ६०,५३,००० | शिक्षा | २६४९९ |
| ४७१ | बालविकास सहायक कार्यकर्ता विद्यालय कर्मचारी विद्यालय सहयोगीको तलब भत्तामा नेपाल सरकारसंग साझेदारी वापत | | महिना | ६७,३५,००० | शिक्षा | २६४९२ |
| ४७२ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | | पटक | २०,१३,००० | शिक्षा | २२५२२ |
| ४७३ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | | पटक | १,४५,००० | शिक्षा | २२५२२ |
| ४७४ | माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत) | | महिना | २,१९,००,००० | शिक्षा | २६४९९ |

क्रमागत योजनाको रूपमा स्वीकृत योजनाहरू

| क्र.सं. | योजनाको नाम | स्थान | कैफियत |
|---------|---------------------------------------|--------------|--------|
| १ | गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण | रुपा-६ | |
| २ | १५ शैयाको रूपाकोट अस्पताल निर्माण | रुपा.-६ | |
| ३ | बडा नं. १, ४, ७ जोड्ने सडक स्तरोन्नती | रुपा-१, ४, ७ | |
| ४ | रामकोट रामदी मोटरमार्ग स्तरोन्नती | रुपा-७-५ | |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | | | | | |
|----|----------------------------|------------------|-------|--|------------|------------------|
| ३४ | श्री सरस्वती पंगेनी | सामाजिक परिचालक | विविध | | | स्थानीय नियुक्ति |
| ३५ | श्री प्रेम बहादुर क्षेत्री | हलुवा सवारी चालक | | | ९८४२००६५२५ | स्थानीय नियुक्ति |
| ३६ | श्री राम बहादुर अधिकारी | हलुवा सवारी चालक | | | ९८४१७५२०४० | स्थानीय नियुक्ति |
| ३७ | श्री राजकुमार खड्का | कार्यालय सहयोगी | | | ९८१९१६९९३२ | स्थानीय नियुक्ति |
| ३८ | श्री ओमकुमारी गुरुङ | कार्यालय सहयोगी | | | ९८०६६९०३८१ | स्थानीय नियुक्ति |
| ३९ | श्री लाल बहादुर थापा | अपरेटर | | | ९८६९०९१७१२ | स्थानीय नियुक्ति |
| ४० | श्री सुवास तिवारी | एम्बुलेन्स चालक | | | ९८४२००६४३९ | स्थानीय नियुक्ति |
| ४१ | श्री रमेश बहादुर आले | कार्यालय सहयोगी | | | ९८६०६६४१५९ | स्थानीय नियुक्ति |
| ४२ | श्री धनपती ओम्का | कार्यालय सहयोगी | | | ९८०८०८८६९२ | स्थानीय नियुक्ति |
| ४३ | श्री श्रीबहादुर जिसी | कार्यालय सहयोगी | | | | स्थानीय नियुक्ति |
| ४४ | श्री नारायण प्रसाद पौडेल | कार्यालय सहयोगी | | | | स्थानीय नियुक्ति |
| ४५ | श्री चिरञ्जीवी पौडेल | कार्यालय सहयोगी | | | | स्थानीय नियुक्ति |
| ४६ | श्री भुमाया गुरुङ | कार्यालय सहयोगी | | | | स्थानीय नियुक्ति |
| ४७ | श्री मनोज सुवेदी | कार्यालय सहयोगी | | | | स्थानीय नियुक्ति |

गाउँपालिका अन्तर्गत कृषि/पशु सेवा शाखा शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरू

| | | | | | | |
|---|---------------------|-------|-----------------|------|------------|------------------|
| १ | श्री मनोज पौडेल | सहायक | कृषि | पाचौ | ९८४६२८८२३९ | समायोजन |
| २ | श्री सूर्य अधिकारी | सहायक | कृषि | चौथो | ९८४६४४१२१ | समायोजन |
| ३ | श्री हिरामणि घिमिरे | सहायक | कृषि/लापो डे डे | चौथो | ९८४३३६३११९ | समायोजन |
| ४ | श्री विशाल कार्की | सहायक | कृषि | चौथो | ९८१०११३१०० | स्थानीय नियुक्ति |
| ५ | श्री बसन्त पुरी | सहायक | कृषि | चौथो | ९८६१८७९४६० | स्थानीय नियुक्ति |
| ६ | श्री सुवास रेग्मी | सहायक | पशु सेवा | चौथो | | स्थानीय नियुक्ति |

रुपा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की विनियोजन ऐन

रुपा गाउँपालिका, कास्की को आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७८/०३/०९

प्रस्तावना : रुपा गाउँपालिका, कास्की २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम रुपा गाउँपालिका, कास्कीको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम 'रुपा गाउँपालिका, कास्कीको विनियोजन ऐन,' रहेको छ।

(२) यो ऐन २०७८ साउन १ गतेदेखी प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७८/७९को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ५३,५६,१२,३१३.१० (अक्षेरुपी रूपैयाँ त्रिपन्न करोड छपन्न लाख बाह्र हजार तिन सय तेह पैसा दश मात्र,) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/७९को निमित्त रुपा गाउँपालिका, कास्कीको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अ न्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

रूपा गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत विवरण

आ.व. : २०७८ / ७९

रु. हजारमा

| शीर्षक | श्रोत | निकासा विधि | कुल बजेट | संघीय सरकार | प्रदेश सरकार | २०७८/७९ |
|---|--------------------------------|-------------|----------|-------------|--------------|---------|
| ८०४३९५०४४३०० रुपा गाउँपालिका, कास्की | ५,३५,६९२.३१ | ३,३६,६०० | १८,९२३ | १८,०८९.३१ | | |
| ८०४३९५०४४१०१ रुपा गाउँपालिका | २,६४,०३८.३१ | ७९,१०० | ८,९२३ | १,७६,०१५.३१ | | |
| - २११११ पारिश्रमिक कर्मचारी | आन्तरिक श्रोत | नगद | १७,००० | ० | १७,००० | |
| - २११११ पारिश्रमिक कर्मचारी | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार | नगद | ३,००० | ० | ३,००० | |
| - २१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी | आन्तरिक श्रोत | नगद | ७५०० | ० | ७५०० | |
| २१११२१ पोशाक | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ३२३ | ० | ३२३ | ० |
| २१११२२ महांगी भत्ता | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २७ | ० | ० | २७ |
| २१११३३ फिल्ड भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | ८०० | ० | ० | ८०० |
| २१११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ५०० | ० | ५०० | ० |
| २१११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २१११३६ अन्य भत्ता | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| २१११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ७०० | ० | ७०० | ० |
| २१११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार | नगद | २०० | ० | २०० | |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | | | | | |
|--|-----------------------------|-----|-------|-------|---|-------|
| २१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ३०० | ० | ० | ३०० |
| २१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष | आन्तरिक श्रोत | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २१२११ पानी तथा विजुली | राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार | नगद | १८० | ० | ० | १५० |
| २१२१२ संचार महसूल | राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| २२२१२ इच्छन (कार्यालय प्रयोजन) | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,९०० | ० | ० | २,९०० |
| २२२१२ इच्छन (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बँडफँड - स्थानीय | नगद | १,१०० | ० | ० | १,१०० |
| २२२१३ सावारी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बँडफँड - स्थानीय | नगद | १,००० | ० | ० | १,००० |
| २२२१३ सावारी साधन मर्मत खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २,५०० | ० | ० | २,५०० |
| २२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च | राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार | नगद | १५० | ० | ० | १५० |
| २२२११ मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | राजस्व बँडफँड - स्थानीय | नगद | ४०० | ० | ० | ४०० |
| २२२११ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२२११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री सम्भार खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद | ३,००० | ३,००० | ० | ० |
| २२२१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद | १,००० | १,००० | ० | ० |
| २२२१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२२१४ इच्छन - अन्य प्रयोजन | राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २२२१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार | नगद | १,००० | ० | ० | १,००० |
| २२२१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | २०० | ० | ० | २०० |
| २४४११ सेवा र परामर्श खर्च | राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार | नगद | ३,२०० | ० | ० | ३,२०० |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | | | | | |
|--|------------------------------|------------|--------|-------|-------|--------|
| २२४१२ सूचना प्रणाली तथा सप्तवेयर संचालन खर्च | राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| २२४१३ करार सेवा थुल्क | आन्तरिक श्रोत | नगद | ११,२५० | ० | ० | ११,२५० |
| २२४१३ करार सेवा थुल्क | राजस्व बँडफँड - स्थानीय | नगद | ४,००० | ० | ० | ४,००० |
| २२५१२ सीप विकास तथा जननेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार | नगद | ४५० | ० | ० | ४५० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार | नगद | १,०५० | ० | ० | १,०५० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १,७५० | १,७५० | ० | ० |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ६,२०० | ६,२०० | ० | ६,२०० |
| २२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च | राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार | नगद | १,५०० | ० | ० | १,५०० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | राजस्व बँडफँड - प्रदेश सरकार | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | राजस्व बँडफँड - प्रदेश सरकार | नगद | ९६ | ० | ० | ९६ |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १,१०० | ० | १,१०० | ० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ४०४ | ४०४ | ० | ४०४ |
| २२६१३ विशेष व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च | राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| २२६१९ अन्य भ्रमण खर्च | राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार | नगद | ४३ | ० | ० | ४३ |
| २२६१९ अन्य भ्रमण खर्च | राजस्व बँडफँड - प्रदेश सरकार | नगद | ७ | ० | ० | ७ |
| २२७१ विविध खर्च | आन्तरिक श्रोत | नगद | १,००० | ० | ० | १,००० |
| २२७१ विविध खर्च | राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार | नगद | १,००० | ० | ० | १,००० |
| २२७१ सभा सञ्चालन खर्च | राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार | नगद | ८०० | ० | ० | ८०० |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | | | | | |
|---|-----------------------------|------------|-----------|--------|---|-----------|
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | जिल्ला समन्वय समिति | नगद | ९,९०० | ० | ० | ९,९०० |
| ३११५७ चन तथा चातावण संरक्षण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १०,८५० | १०,८५० | ० | ० |
| ३११५८ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | ५०० | ० | ० | ५०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | आन्तरिक श्रोत | नगद | १७,९५४.२१ | ० | ० | १७,९५४.२१ |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | जिल्ला समन्वय समिति | नगद | १५,९०० | ० | ० | १५,९०० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २८,७५० | २८,७५० | ० | ० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | ४,२८७ | ४,२८७ | ० | ४,२८७ |
| ८०४३९५०४२०१ रुपा गाउँपालिकावडा नं.१ | १,१४१ | ५५९ | ० | ५५२ | | |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भता | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | ६० | ० | ० | ६० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भता | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | १५६ | ० | ० | १५६ |
| २२१११ पानी तथा विजुली | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२११२ संचार महसुल | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२१२ हार्दित (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | ३६ | ० | ० | ३६ |
| २२११३ सावरी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | २२ | ० | ० | २२ |
| २२२२१ मौशनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | ८ | ० | ० | ८ |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | ८० | ० | ० | ८० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२७११ विविध खर्च | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | ८० | ० | ० | ८० |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ३० | ३० | ० | ० |
| ३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५९ | १५९ | ० | ० |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १८० | १८० | ० | ० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १९० | १९० | ० | ० |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | | | |
|---|------------------------------|------------|-----|-----|
| ८०४३९५०४२०२ रुपा गाउँपालिकावडा नं. २ | १,११२ | ५३० | ० | ५८२ |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भता | राजस्व बॉडफांड - संघीय सरकार | नगद | ६० | ० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भता | राजस्व बॉडफांड - संघीय सरकार | नगद | १५६ | ० |
| २११११ पानी तथा बिजली | राजस्व बॉडफांड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० |
| २१११२ संचार महसुल | राजस्व बॉडफांड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० |
| २२२१२ इच्छन (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बॉडफांड - संघीय सरकार | नगद | ३६ | ० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बॉडफांड - संघीय सरकार | नगद | २२ | ० |
| २२२१४ मेधनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | राजस्व बॉडफांड - संघीय सरकार | नगद | ५ | ० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | राजस्व बॉडफांड - संघीय सरकार | नगद | ८० | ० |
| २२६११ अनुदान, मुत्यांकन खर्च | राजस्व बॉडफांड - संघीय सरकार | नगद | १०० | ० |
| २२७१ विविध खर्च | राजस्व बॉडफांड - संघीय सरकार | नगद | ८० | ० |
| ३११२३ फारिंचर तथा फिक्चर्स | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १७० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पुल निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १२० | ० |
| ३११५६ खानेपती संरचना निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | १५ | ० |
| ३११५८ अन्य सार्वजनिक निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २२५ | ० |
| ८०४३९५०४२०३ रुपा गाउँपालिकावडा नं. ३ | १,११९ | ५३७ | ० | ५८२ |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भता | राजस्व बॉडफांड - संघीय सरकार | नगद | ६० | ० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भता | राजस्व बॉडफांड - संघीय सरकार | नगद | १५६ | ० |
| २११११ पानी तथा बिजली | राजस्व बॉडफांड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० |
| २१११२ संचार महसुल | राजस्व बॉडफांड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० |
| २२२१२ इच्छन (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बॉडफांड - संघीय सरकार | नगद | ३६ | ० |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बॉडफांड - संघीय सरकार | नगद | २२ | ० |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | | | | |
|---|-----------------------------|------------|-----|-----|-----|
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | समानिकरण अनुदान | तगद अनुदान | १०० | १०० | ० |
| ८०४३५०४२०५ रुपा गाउँपालिकावडा नं.५ | १,१८५ | ६०३ | ० | ५८२ | |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भता | राजस्व बौङफाड - संघीय सरकार | तगद | ६० | ० | ६० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भता | राजस्व बौङफाड - संघीय सरकार | तगद | १५६ | ० | १५६ |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | राजस्व बौङफाड - संघीय सरकार | तगद | २० | ० | २० |
| २२११२ संचार महसुल | राजस्व बौङफाड - संघीय सरकार | तगद | २० | ० | २० |
| २२११२ इच्छन (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बौङफाड - संघीय सरकार | तगद | ३६ | ० | ३६ |
| २२२१३ सबारी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बौङफाड - संघीय सरकार | तगद | २२ | ० | २२ |
| २२२१९ मेरिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | राजस्व बौङफाड - संघीय सरकार | तगद | ८ | ० | ८ |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | राजस्व बौङफाड - संघीय सरकार | तगद | ८० | ० | ८० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | राजस्व बौङफाड - संघीय सरकार | तगद | १०० | ० | १०० |
| २२७११ विविध खर्च | राजस्व बौङफाड - संघीय सरकार | तगद | ८० | ० | ८० |
| ३११२२ मेरिनरी तथा औजार | समानिकरण अनुदान | ३५ | ३५ | ० | ० |
| ३११५१ सडक तथा पुल निर्माण | समानिकरण अनुदान | १५० | १५० | ० | ० |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | समानिकरण अनुदान | १०० | १०० | ० | ० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | समानिकरण अनुदान | १७५ | १७५ | ० | ० |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | समानिकरण अनुदान | १४३ | १४३ | ० | ० |
| ८०४३५०४२०६ रुपा गाउँपालिकावडा नं.६ | १,२०७ | ६२५ | ० | ५८२ | |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भता | राजस्व बौङफाड - संघीय सरकार | तगद | ६० | ० | ६० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भता | राजस्व बौङफाड - संघीय सरकार | तगद | १५६ | ० | १५६ |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | | | | | |
|--|-----------------------------|------------|-----|-----|---|-----|
| २२३११ पानी तथा विजुली | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२११२ संचार महसूल | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२१२ इच्छन (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | ३६ | ० | ० | ३६ |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | २२ | ० | ० | २२ |
| २२२२१ मेंशनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | ५ | ० | ० | ५ |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | ८० | ० | ० | ८० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२७१ विविध खर्च | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | ८० | ० | ० | ८० |
| ३११५१ सङ्क तथा पूल निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ३५० | ० | ० | ० |
| ३११५२ अन्य सार्वजनिक निर्माण | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | २७५ | ० | ० | ० |
| ८४३९५०४२०७ रुपा गाउंपालिकावडा नं.७ | १,१७२ | ५९० | ० | ५८२ | | - |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | ६० | ० | ० | ६० |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | १५६ | ० | ० | १५६ |
| २१११ पानी तथा विजुली | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२११२ संचार महसूल | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | २० | ० | ० | २० |
| २२२१२ इच्छन (कार्यालय प्रयोजन) | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | ३६ | ० | ० | ३६ |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | २२ | ० | ० | २२ |
| २२२२१ मेंशनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | ५ | ० | ० | ५ |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | ८० | ० | ० | ८० |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | १०० | ० | ० | १०० |
| २२७१ विविध खर्च | राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार | नगद | ८० | ० | ० | ८० |

रूपा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की

श्रोत भिलान

आ.व. : २०७८/७९

| सि. नं. | श्रोत समूह | बजेटको श्रोत/तह | श्रोत | विधि | अनुमानित आय | अनुमानित व्यय | फरक |
|---------|--|-----------------|-----------------------|-------------------------------|--------------|---------------|-----|
| १ | संघीय सरकार, नेपाल सरकार १३३१-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान | | | | ८,३१,००,००० | ८,३१,००,००० | ० |
| १.१ | संघीय सरकार | नेपाल सरकार | समानिकरण अनुदान | नगद ऋण | ८,३१,००,००० | ८,३१,००,००० | ० |
| २ | संघीय सरकार, नेपाल सरकार १३३१-शास्त्र अनुदान चालु, नगद अनुदान | | | | १८,४६,००,००० | १८,४६,००,००० | ० |
| २.१ | संघीय सरकार | नेपाल सरकार | शस्त्र अनुदान चालु | नगद अनुदान | १७,७१,००,००० | १७,७१,००,००० | ० |
| २.२ | वैदेशिक श्रोत | आई डि.ए | वैदेशिक ऋणको प्राप्ति | सोधभर्ता हुने ऋण (वैदेशिक) | ५४,००,००० | ५४,००,००० | ० |
| २.३ | वैदेशिक श्रोत | एस.एस.डि.पि. | वैदेशिक अनुदान | सोधभर्ता अनुदान (वैदेशिक) | १९,००,००० | १९,००,००० | ० |
| २.४ | वैदेशिक श्रोत | युरोपियन युनियन | वैदेशिक अनुदान | नगद अनुदान (वैदेशिक) | २,००,००० | २,००,००० | ० |
| ३ | संघीय सरकार, नेपाल सरकार १३३१-शास्त्र अनुदान पूँजीगत, नगद अनुदान | | | | २,७४,००,००० | २,७४,००,००० | ० |
| ३.१ | संघीय सरकार | नेपाल सरकार | शस्त्र अनुदान पूँजीगत | नगद अनुदान | ९,३,००,००० | ९,३,००,००० | ० |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | | | | | | |
|-----|---|------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------|-------------|---|
| ३.२ | आन्तरिक श्रोत | आन्तरिक ऋण | आन्तरिक श्रोत | नगद ऋण | १,७४,००,००० | १,७४,००,००० | ० |
| ३.३ | बैंदेशिक श्रोत | एस.एस. डि. पि. | बैंदेशिक अनुदान | सोधभर्ता अनुदान (बैंदेशिक) | ७,००,००० | ७,००,००० | ० |
| ४ | संघीय सरकार, नेपाल सरकार १३३१५-विषेश अनुदान पूँजीगत, नगद अनुदान | | | | ८३,००,००० | ८३,००,००० | ० |
| ४.१ | आन्तरिक श्रोत | आन्तरिक ऋण | आन्तरिक श्रोत | नगद ऋण | ८३,००,००० | ८३,००,००० | ० |
| ५ | संघीय सरकार, नेपाल सरकार १३३१७-समपुरक अनुदान पूँजीगत, नगद अनुदान | | | | ३,३२,००,००० | ३,३२,००,००० | ० |
| ५.१ | आन्तरिक श्रोत | आन्तरिक ऋण | आन्तरिक श्रोत | नगद ऋण | ३,३२,००,००० | ३,३२,००,००० | ० |
| ६ | प्रदेश सरकार, गणडकी प्रदेश १३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान | | | | ८९,२३,००० | ८९,२३,००० | ० |
| ६.१ | प्रदेश सरकार | गण्डकी प्रदेश | समानिकरण अनुदान | नगद अनुदान | ८९,२३,००० | ८९,२३,००० | ० |
| ७ | प्रदेश सरकार, गण्डकी प्रदेश १३३१६-समपुरक अनुदान चालु, नगद अनुदान | | | | १,००,००,००० | १,००,००,००० | ० |
| ७.१ | प्रदेश सरकार | गण्डकी प्रदेश | समपुरक अनुदान चालु | नगद अनुदान | १,००,००,००० | १,००,००,००० | ० |
| ८ | राजस्व वाडफाड, राजस्व वाडफाड - प्रदेश सरकार, १००२०-राजस्व वाडफाड, नगद | | | | ३६,०३,००० | ३६,०३,००० | ० |
| ८.१ | राजस्व वाडफाड | राजस्व वाडफाड - प्रदेश सरकार | राजस्व वाडफाड | नगद | ३६,०३,००० | ३६,०३,००० | ० |

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट २०७८/०७९

| | | | | | | | |
|------|---|-----------------------------|----------------|-----|-----------------|-----------------|---|
| ९ | राजस्व वाडफाड, राजस्व वाडफाड - स्थानीय , १००२०-राजस्व वाडफाड, नगद | | | | ६५,००,००० | ६५,००,००० | ० |
| ९.१ | राजस्व वाडफाड | राजस्व वाडफाड - स्थानीय | राजस्व वाडफाड | नगद | ६५,००,००० | ६५,००,००० | ० |
| १० | राजस्व वाडफाड, राजस्व वाडफाड - संधीय सरकार , १००२०-राजस्व वाडफाड, नगद | | | | ५,६७,०९,००० | ५,६७,०९,००० | ० |
| १०.१ | राजस्व वाडफाड | राजस्व वाडफाड - संधीय सरकार | राजस्व वाडफाड | नगद | ५,६७,०९,००० | ५,६७,०९,००० | ० |
| ११ | अन्तरिक श्रोता, जिल्ला समन्वय समिति , १००१०-आन्तरिक श्रोता, नगद | | | | २,५०,००,००० | २,५०,००,००० | ० |
| ११.१ | अन्तरिक श्रोता | जिल्ला समन्वय समिति | आन्तरिक श्रोता | नगद | २,५०,००,००० | २,५०,००,००० | ० |
| १२ | अन्तरिक श्रोता, आन्तरिक श्रोता , १००१०-आन्तरिक श्रोता, नगद | | | | ८,८२,७७,३९३.९० | ८,८२,७७,३९३.९० | ० |
| १२.१ | अन्तरिक श्रोता | आन्तरिक श्रोता | आन्तरिक श्रोता | नगद | ८,८२,७७,३९३.९० | ८,८२,७७,३९३.९० | ० |
| | जम्मा | | | | ५३,५६,१२,३९३.९० | ५३,५६,१२,३९३.९० | ० |



